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Türkiye İstatistik Kurumu, 2024 yı-
lına ilişkin "uluslararası göç istatis-
tikleri"ni yayımladı. Buna göre, Tür-
kiye'ye göç edenlerin sayısı 2024'te
bir önceki yıla göre yüzde 0,6 aza-
larak 314 bin 588 kişi oldu. Bunların
yüzde 54,5'ini erkekler, yüzde
45,5'ini ise kadınlar oluşturdu. Tür-
kiye'ye yurt dışından gelenlerin 103
bin 732'si Türk vatandaşı, 210 bin
856'sı ise yabancı uyruklu nüfus
olarak belirlendi. » Sayfa 3’te

14 yıllık Galatasaray kariyerinin ardından Türkiye’den ayrılan
Uruguaylı file bekçisi Fernando Muslera’nın yeni takımı belli
oldu. 38 yaşındaki tecrübeli kaleci, Arjantin temsilcisi Estudiantes
ile Aralık 2026’ya kadar geçerli sözleşme imzaladı. » Sayfa 7’de

evre, Şehircilik ve İklim
Değişikliği Bakanı Mu-
rat Kurum, İstanbul'da

bir otelde düzenlenen "Emlak Konut
Anahtar Fikirler Zirvesi"nde yaptığı
konuşmada, gayrimenkul sektö-
rünün temsilcileriyle, sektörün ge-
leceğini konuşmak, gayrimenkulün
teknolojiyle donatılmasını sağlamak
için bir arada olduklarını söyledi.
Bakanlık olarak, çağa Türkiye Yüz-
yılı damgasını vurmak için var
güçleriyle çalıştıklarını kaydeden
Bakan Kurum, bu vizyonla çevre
ve şehircilik alanında değerli ye-
niliklere, yeni teknolojik hamlelere
imza attıklarını, tarihi dönüşümler
yaptıklarını ifade etti. Yaptıkları
mevzuat değişiklikleriyle, kolay-
laştırıcı uygulamalarla yapı sektö-
rünün yanında olduklarını, 2024
yılında yapı sektörünü yüzde 9,2
oranında büyüttüklerini aktaran
Kurum, Türkiye'yle bu alanda ya-
rışabilecek başka bir ülkenin ol-
madığını vurguladı. Kurum, tüm

sürdürülebilir uygulamaları deprem
bölgesinde de hayata geçireceklerini
vurgulayarak şunları söyledi: "Tek-
nolojinin tüm imkanlarını kulla-
narak deprem bölgemizi sadece
konutlarıyla değil her boyutuyla
yeniden ayağa kaldırıyoruz. 11 ili-
mizde öyle bir hızla çalışıyoruz ki
saatte 23, günde 550 konut üreti-
yoruz. Şimdiye kadar dile kolay
250 bin konutu teslim ettik. Bu ne
demek biliyor musunuz? Neredeyse
bir Avrupa ülkesi demek ve bir bu
kadarını daha şu an yapıyoruz. Yıl
sonuna kadar söz verdiğimiz gibi
evine girmeyen tek bir depremzede
kardeşimizi bırakmayacağız daha
çok çalışacağız, bu sayıyı 453 bine
çıkaracak ve tüm afetzede kar-
deşlerimizi yeni yuvalarına ka-
vuşturacağız. Türk milletinden
başka hiçbir millet, bir Avrupa ül-
kesi büyüklüğünde, neredeyse ya-
rım milyon konutu eş zamanlı
olarak inşa edemez, tamamlaya-
maz, teslim edemez." » Sayfa 5’te

Uzmanlar, okulların ka-
panmasının ardından ço-
cukların teknolojik cihaz-
larla geçirdikleri sürenin
ebeveynler tarafından
kontrol edilmesi gerekti-
ğini belirterek, bu dönem-
de ailelere evlatlarıyla va-
kit geçirmeleri tavsiyesinde
bulunuyor. İstanbul Medi-
pol Üniversitesi Sağlık Bi-
limleri Fakültesi Çocuk Ge-
lişimi Bölümü Başkanı
Prof. Dr. Arzu Yükselen,

çocukların teknoloji kul-
lanımının kaçınılmaz bir
gerçeklik olduğunu belirtti.
Sosyal medya kullanımın-
da yaş gruplarına göre
farklı yaklaşım gerektiğine
dikkati çeken Yükselen,
bebeklik dönemi olan 0-3
yaş arasında hiçbir şekilde
teknoloji kullanımını öner-
mediklerini, 3-6 yaş dö-
nemiyle beraber etkileşimli
kullanımı ailelere önerdik-
lerini kaydetti. » Sayfa 3’te

Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan, cumhurbaşka-
nının 24 Haziran 2018'de
halk tarafından seçilmesiyle
hayata geçen Cumhurbaş-
kanlığı Hükümet Sistemi
kapsamında çalışmalarını
yedi yıldan beri yoğun tem-

poda sürdürüyor. Cumhur-
başkanı mazbatasını 28
Ağustos 2014'te alan ve
TBMM Genel Kurulu'nda ye-
min ederek görevine resmen
başlayan Erdoğan, "Cumhur-
başkanlığı Hükümet Sistemi"
olarak adlandırılacak baş-

kanlık sistemine geçiş için
çalışmalar yürüttü. MHP Ge-
nel Başkanı Devlet Bahçeli'nin
de destek vermesinin ardın-

dan 16 Nisan 2017'de yapılan
referandumda, başkanlık sis-
temine geçilmesi, yüzde 51,4
oyla kabul edildi. » Sayfa 5’te
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İsrail’in başlattığı ve ABD’nin dahil olduğu
İran’a saldırılar ateşkesle sonuçlandı

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum, İstanbul’da "Emlak Konut Anahtar Fikirler Zirvesi"nde
konuştu. Bakan Kurum, "Yıl sonuna kadar evine girmeyen tek bir depremzede kardeşimizi bırakmayacağız." dedi.

Yaz tatilinde ebeveynlere 
“dijital bağımlılık” uyarısı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan, "NATO Devlet ve Hü-
kümet Başkanları Zirvesi"ne
katılmak üzere özel uçak "TUR"
ile Hollanda'nın Lahey kentine
gitti.  Cumhurbaşkanı Erdoğan,
İsrail ile İran arasındaki çatış-
malarla ilgili, "Diplomasiye
şans tanınması en doğru tavır
olacaktır. Türkiye olarak ulus-
lararası hukuku gözeten dip-
lomasiye öncelik veren ilkeli
tavrımızı kararlılıkla sürdüre-
ceğiz." dedi. Avrupa'nın gü-
venliğine birçok üyenin top-
lamından fazla katkı sunan
Türkiye'nin, Birliğin savunma
girişimlerine uygun şekilde da-

hil edilmesi gerektiğini vur-
gulayan Erdoğan, "Türk sa-
vunma sektörünün, Birliğin
savunma mekanizma ve pro-
jelerine dahil edilmesi tüm
Birliğin faydasına olacaktır. İt-
tifakın, Avrupa sütunu des-
tekleyici tedbirleri ele almayı
planlıyoruz.” değerlendirme-
sinde bulundu. » Sayfa 5’te

Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi’nde yedi yıl geride kaldı
İstanbul İhracatçı Birliklerinden 5 ayda
5 milyar 180 milyon dolarlık ihracat

Devlet Bahçeli: İsrail
İran’a saldırarak
Gazze soykırımını 
perdelemek istemiştir

Ali Coşkun Araştırma Kütüphanesi açıldı
Kemaliye’de kültürel hayata
önemli katkılar sunması hedef-
lenen Ali Coşkun Araştırma Kü-
tüphanesi, KEMAV (Kemaliye
Kültür ve Kalkınma Vakfı) ta-
rafından Kemaliye Kültür
Evi’nde kurularak hizmete açıldı.

58. ve 59. Hükümetlerde Sanayi
ve Ticaret Bakanı olarak görev
yapan, aynı zamanda KEMAV’ın
kurucu mütevelli heyeti üyele-
rinden olan Ali Coşkun’un ba-
ğışlarıyla hayata geçirilen kü-
tüphane, bölge halkına ve araş-

tırmacılara değerli bir kaynak
merkezi sunuyor. KEMAV tara-
fından yapılan açıklamada, ba-
ğışlanan kitapların vakfın kü-
tüphane bağış politikası çerçe-
vesinde toplandığı belirtti.

Türkiye’ye göç edenlerin sayısı
2024 yılında yüzde 0,6 azaldı

» Sayfa 4’te

» Sayfa 6’da
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CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN:

AKOM sıcak hava dalgası 
nedeniyle İstanbulluları uyardı
İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) Afet İşleri Dairesi Başkanlığı
(AKOM), kenti etkilemesi beklenen Basra kökenli sıcak hava
dalgası nedeniyle kent genelinde sıcaklıkların yarından itibaren
cumaya kadar 34-37 derecelere çıkabileceğini bildirdi. » Sayfa 3’te

Muslera, Estudiantes ile sözleşme imzaladı

Kurum: Evine girmeyen
depremzede kalmayacak

Altının ons fiyatı 
ateşkes iyimserliğiyle
yaklaşık 2 haftanın 
en düşük seviyesine 
geriledi » Sayfa 6’da

“Türkiye olarak diplomasiye 
öncelik veren ilkeli tavrımızı
kararlılıkla sürdüreceğiz”

Türk dünyasının manevi
başkentlerinden Türkistan’a
ziyaretçilerin devam ediyor

Bizim gökten gelen taşlarımız
yok belki ama, ilham aldığı-
mız ayetler, geçmişin tekno-
lojisiz mucizeleri ile bugünün
yüksek teknolojili caydırıcılığı
arasında bir bağ kuruyor.

Kur’an’dan füze sistemlerine
uzanan zafer şifresi

MUHAMMET BİNİCİ » 3’te
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HAYREDDİN TURAN’IN HABERİ 8’DE
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ürk müteahhit
firmalarının ha-
valimanı, ker-

vansaray, otel gibi büyük
projeleri üstlendiği şehir
merkezi, dini, kültürel ve
gastronomi turizmi alanla-
rında öne çıkıyor. Türkistan
Vali Yardımcısı Zülfikar Jol-
dasov, AA muhabirine, Türk
ve Kazak toplumlarının bir
millet olduğunu vurgulaya-
rak, kardeş Türk devletle-
riyle her alanda dayanışma
halinde olduklarını ifade
etti. Türkistan şehrinin tu-
rizm potansiyelinin çok yük-
sek olduğunu aktaran Jol-
dasov, Türkiye Cumhuriye-
ti'nin Kazakistan'ı ilk tanıyan
ülkelerden biri olduğunu,
1993'te ortak üniversite kur-
mak için adım atıldığını an-
lattı. Joldasov, Türkler için
bu coğrafyanın yabancı ol-
madığını dile getirerek,
"Türkiye'nin turizm alanında
çok gelişmiş olduğunu bili-
yoruz. Kazakistan'da yaşa-
yan insanların büyük kısmı
hayatlarında bir kere Tür-
kiye'ye gitmişlerdir. Türk
kardeşlerimizin de buraya
ilgisinin her geçen gün art-
tığını görüyoruz. Türkiye'de
yaşayan herkesin Hoca Ah-
met Yesevi'nin şehrini gör-
mesini arzu ediyoruz." diye
konuştu. Türk şirketlerinin

bölgeye yatırım ilgisinden
memnuniyet duyduklarını
belirten Joldasov, şunları
kaydetti: "Havalimanımızı,
şehrimizin marka değeri
olarak büyük kervansarayı
Türk şirketleri inşa ettiler.
Yine Uluslararası Türk Ka-
zak Üniversitesi bölgemizde
seçkin konumda bulunuyor.
Haftada iki gün havalima-
nımızdan İstanbul'a direk
uçuşlarımız var. 2000 yıllık
tarihiyle tarihi Türkistan
şehri alimlerin yatağıdır.
Hoca Ahmet Yesevi'nin bin-
lerce öğrencisi Türkiye, Suu-
di Arabistan ve Avrupa ül-
kelerine kadar ulaşmış ve
dinimizi yayarak medeni-

yetimize hizmet etmişlerdir.
İnsanların bu manevi iklimi
ziyaret etmeleri bizleri
memnun ediyor. Geçtiğimiz
aylarda Türkiye Seyahat
Acentaları Birliği (TÜRSAB)
bizi İstanbul'da ağırladı. Biz-
ler de onları bugün Türkis-
tan'da ağırlıyoruz. Türk se-
yahat acentelerine ve turizm
girişimcilerine elimizden ge-
len tüm desteği sağlıyoruz.
Her geçen gün seyahat
acentelerinin ilgisi artıyor.
Karşılıklı dayanışma ve iş-
birliği duygularımızı geliş-
tirmeye devam ediyoruz."

Türkistan Valiliği Turizm
Müdürü Nurdaulet Mede-
uov da Türkistan'a uluslar-

arası bir ilginin olduğunu,
şehri 2024'te yaklaşık 600
bin turistin ziyaret ettiğini
dile getirdi. Türk turistlerin
şehre olan ilgisinin teme-
linde kültür ve inanç bir-
likteliği olduğunu ifade
eden Medeuov, şöyle devam
etti: "Bölge ülkelerinden de
ciddi bir akış gözlemliyoruz.
2025 Mayıs itibarıyla şeh-
rimize İstanbul'un dışında
Abu Dabi, Kuveyt ve Se-
merkand şehirlerinden di-
rek uçuşlar başladı. Her ge-
çen ay uluslararası desti-
nasyonların sayısının arta-
cağını düşünüyorum.
2019'a kadar Türkistan şeh-
rinde 22 otel bulunuyordu.

5 sene içerisinde bu sayıyı
68'e çıkardık. Türk şirket-
lerinin inşa ettiği büyük
kervansarayda 8 boyutlu
sinema ve geleneksel gece
su şovları ziyaretçiler tara-
fından büyük ilgi görüyor."

GeziciYAK Travel Genel
Müdürü Sevinç Aydoğan da
Türkistan'a 15 yıldan sonra
ikinci gelişi olduğunu be-
lirterek, bu sürede bölgenin
büyük atılımla ilerlediğini
görmekten büyük mutluluk
duyduğunu söyledi. Aydo-
ğan, Türkistan halkının da
bu atılımın paydaşı oldu-
ğunu hatırlatarak, şu de-
ğerlendirmede bulundu:
"Türkistan ata yurdumuz
olarak Türk dünyasında
simgesel öneme sahip ol-
masının yanında devlet, din,
felsefe, bilim ve edebiyat
alanında çağlar boyunca iz
bırakmış Hoca Ahmet Yes-
evi, Farabi, Timur gibi şah-
siyetlere de ev sahipliği yap-
mıştır. Çin'den Avrupa'ya
uzanan tarihi ticaret-kültür
yolu tarihi İpek Yolu'nun
incilerinden biri olarak
önemli bir destinasyon. De-
rin tarihsel mirası, muhte-
şem doğası ve öne çıkan
gastronomisiyle önemli bir
rotaya dönüşebilecek zengin
hikayelere ve envantere sa-
hip." lİSTANBUL-AA
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Maltepe Belediye Başkanı Esin Köy-
men'i ilk olarak makamında ziyaret
eden Başkanvekili Aslan, Başıbü-
yük'teki 19 sokakta yürütülen doğal
gaz çalışmalarını Köymen'le beraber
inceledi. İkiliye İGDAŞ Genel Müdürü
Nihat Narin, Maltepe Belediyesi Baş-
kan Yardımcıları, birim müdürleri,
CHP Maltepe İlçe Başkanı Kenan
Otlu, Başıbüyük Mahallesi Muhtarı
Ayhan Karpuz ile kalabalık bir grup
ve halk eşlik etti. İGDAŞ Genel Mü-
dürü Nihat Narin'den Başıbüyük
Mahallesi'nde devam eden çalışma-
larla ilgili bilgiler alan Nuri Aslan,
"Başkan Köymen sizler için kendini
ortaya koydu ve 20 yıldır devam
eden; mahallemizin 19 sokağında
çözülemeyen doğal gaz sorununu
verdiği taahhütlerle çözüme kavuş-
turdu. Haziran ayı itibariyle ilçemizde
doğal gaz hizmeti almayan bir nokta
kalmadı" dedi. Tarım ve Orman Ba-
kanlığı yetkisinde kalan ve vatan-
daşların mağduriyetine sebep olan
sorunların da birlikte çözüleceğini
söyleyen Aslan, "Devletimize güve-
niyoruz. Devlet yanlış yapmaz. Bi-
riken tüm sorunlarınızı muhtarımız

aracılığıyla da yetkililere ileteceğiz"
şeklinde konuştu. Başkan Esin Köy-
men ise, çözülmeyen sorunlarla ilgili
belediye olarak yetkili kurumlara
ve devlet mekanizmalarına başvuru
yaptıklarını belirterek, "Biz zaten
vatandaşlarımız adına elimizi taşın
altına koyduk ve çözülmeyen birkaç
hanedeki sorunla ilgili bakanlıklara
başvuru yaptık" dedi. Başkanvekili
Aslan ise Köymen'in sözleri üzerine,
"Gördüğünüz gibi halkçı belediyecilik
çalışmalarının en başarılı örnekle-
rinden birini veren başkanımız sizler
için gerekli başvuruları yapmış. Teb-
rik ediyorum. Bizler de bu sürecin
takipçisi olalım" ifadelerine yer verdi.
Öte yandan Başıbüyük Mahalle Muh-
tarı Ayhan Karpuz ve mahalle sa-
kinleri Başkanvekili Aslan'a, mahal-
lenin görece en ulaşılamayan kıs-
mında yaşayan vatandaşların semt
pazarlarına ulaşımı için ring servisi
ve İETT otobüs güzergâhının bu
noktaya kadar uzatılması gibi ta-
leplerini iletti. Aslan talepleri ince-
leyeceklerini belirterek, sorunların
çözümü için burada olduklarını be-
lirtti.  lİSTANBUL-İHA

İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB)
Cemal Reşit Rey (CRR) Konser Sa-
lonu, 2024–2025 konser sezonunu
84 konserle tamamladı. CRR'den
yapılan açıklamaya göre, sezon bo-
yunca düzenlenen etkinliklerde, 2
bin 561 sanatçı, 51 bin 305 dinle-
yiciyle buluştu. Sezon programı, bu
yıl ilk kez oluşturulan CRR Sanat
Danışma Kurulu tarafından plan-
landı. Klasik müzik, caz, dünya mü-
ziği ve geleneksel müzik alanlarında
uzman isimlerden oluşan kurul, di-
siplinlerarası yaklaşımıyla programın
içeriksel dengesini güçlendirdi. Da-
nışma kurulunda Etnomüzikolog
Doç. Dr. Evrim Hikmet Öğüt, viyo-
lonsel sanatçısı Doç. Dr. Nil Koca-
mangil, besteci ve piyanist Yiğit
Özatalay, caz müzisyeni Kamil Özler
ve müzik danışmanı Can Kalaycıoğlu
yer aldı. Programın taşıyıcı unsur-
larından olan CRR Senfoni orkes-
trasının daimi şefi Nil Venditti, sezon
boyunca gerçekleştirdiği 8 konserle
hem topluluğa hem de izleyiciye
dinamizm kazandıran bir yorum
dili ortaya koydu. Mirabassi & Zanc-
hini Duo, Alex Skolnick Trio, Lena
Chamamyan ve Cristina Branco
konserleri, sezonun dikkati çeken
etkinlikleri arasında yer aldı. Genç
müzisyenlere destek sunan, Dinleyici
Okulu gibi yeni projelerle katılımcı
müzik kültürünü güçlendiren CRR,
tarihinde ilk kez ortalama 700 koltuk
doluluğuna ulaştı. CRR'nin genç
müzisyenleri destekleme vizyonu
bu sezon da etkili şekilde sürdü.
363 genç sanatçı, fuaye konserle-
rinden oda müziği performansına
uzanan etkinliklerde dinleyiciyle
buluştu. Dünyaca ünlü müzisyenler
tarafından ücretsiz gerçekleşen "Us-
talık Sınıfı" etkinliklerine katılan 45
öğrenci, virtüözlerle birebir çalışma
fırsatına sahip oldu. Müziği daha
yakından tanımak ve keşfetmek
üzere bu sezon başlatılan "Dinleyici
Okulları"na sezon boyu 250 kişi ka-
tıldı. Açıklamada görüşlerine yer
verilen Doç. Dr. Evrim Hikmet Öğüt,
karar alma sürecine uzmanların da-
hil edilmesinin başta tartışma konusu
olsa da sonuçların bu uygulamanın
ne kadar isabetli olduğunu ortaya
koyduğunu ifade etti. "Dinleyici
Okulu" gibi projelerin yoğun ilgi
gördüğünü aktaran Öğüt, repertu-
varın türler arası çeşitlilikle zen-
ginleştiğini ve bu sayede iyi müziğin
geniş bir dinleyici kitlesine ulaştığını
vurguladı. lİSTANBUL-AA

Bağcılar yeni bir sosyal
tesise daha kavuştu
Bağcılar Belediyesi bünye-
sinde halihazırda ilçenin
farklı noktalarında hizmet
veren Bağ Kafelere, bir ye-
nisi daha eklendi. Kirazlı
Mahallesi’ndeki Kiraz Bah-
çesi içerisinde yer alan ve
Bağ Kafe’ye dönüştürülen
binanın tasarımında kiraz
görselinden esinlenildi. Bağ
Kafe mimarisi, zengin ve
lezzetli yiyecek yelpazesiyle
ilçe sakinlerinin beğenisini
kazandı. Kiraz Bahçesi içe-
risinde yer alan yeni sosyal
tesis ilçe sakinlerinin kul-
lanıma sunuldu. Böylece
Bağcılar’daki sosyal tesis
sayısı 9’a çıktı. Toplam 117
metrekare kullanım alanına
sahip olan Bağ-Kafe’nin ta-
sarımında kiraz teması öne
çıkıyor. Uygun fiyatları ve

geniş ürün yelpazesiyle dik-
kat çeken tesis, ilçe sakin-
lerine hem ekonomik hem
de lezzetli alternatifler su-
nuyor. Her mahalleye bir
Bağ Kafe sözü verdiklerini
hatırlatan Bağcılar Bele-
diye Başkanı Yasin Yıldız,
"Kiraz Bahçemizin içinde
hizmete sunduğumuz bu
yeni kafemizle bu sözü-
müze bir adım daha ileriye
taşıdık. Hem mimarisi hem
de atmosferiyle farklı olan
bu tesisimiz, özellikle genç-
lerimiz için keyifli bir bu-
luşma noktası olacak. Sos-
yal belediyecilik anlayışı-
mızın bir gereği olarak
komşularımıza kaliteli ve
uygun fiyatlı hizmetler
sunmaya devam edeceğiz"
dedi. lİSTANBUL-İHA

Düzce'nin Gölyaka ilçesinde fındık
bahçesinde bulunan tavus kele-
beği, renk ve desenleriyle gören-
lerin ilgisini çekiyor. 800 rakımlı
Saçmalıpınar köyünde fındık bah-
çesinde çalışan 16 yaşındaki Be-
dirhan Uzun, ağaçların arasında
büyük bir kelebek olduğunu fark
etti. Renklerine ve büyüklüğüne
hayran kaldığı kelebeği yakala-
yarak ilçe merkezindeki evine
getiren Uzun, yaptığı araştırmada
tavus kelebeği olduğunu öğren-
diği böceğin kanat açıklığını, 15

santimetre ölçtü. Kelebeği yap-
raklarla besleyen Uzun, AA mu-
habirine, kanatlının fotoğrafını
internette tarattığında Avrupa'nın
en büyük güvesi olduğunu öğ-
rendiğini anlatarak "Ev arkadaşım
oldu. Yaprakla besleniyormuş,
besledim, yedirdim. Güzel vakit
geçirdik, hayatının en güzel 2
gününü yaşadı." ifadelerini kul-
landı. Doğa Koruma ve Milli Park-
lar Düzce İl Müdürlüğünden edin-
diği bilgiye göre, Avrupa, Güney
Doğu Asya ve Uzak Doğu'da yay-

gın görülen tavus kelebeğine Tür-
kiye'de Trakya, Marmara, Ege,
Batı-Doğu Akdeniz, Karadeniz ve
Güneydoğu Anadolu'da rastla-
nabiliyor. Boyutları 10-15 santi-
metre arasında değişen kelebek,
düşük rakımlı alanlardan 2500
metre yüksekliğindeki yerlere ka-
dar ovalarda ve çayırlarda yaşa-
yabiliyor. Tavus kelebeğinin teh-
like statüsü, "Türkiye'deki Kele-
beklerin Kırmızı Kitabı"nda LC
(Asgari Endişe) düzeyinde olarak
belirtiliyor. lDÜZCE-AA

Esenyurt’ta masallar
çocuklarla buluştu
Esenyurt Belediyesi, geleneksel
sözlü anlatı kültürünü yaşatmak
amacıyla düzenlediği masal
dinletileriyle minik misafirlerini
masalların büyülü dünyasına
konuk etti. Esenyurt Belediyesi
Çocuk Üniversitesi’nde gerçek-
leşen etkinliklere 3-9 yaş arası
çok sayıda çocuk katıldı. Etkinlik
boyunca çocuklar, eğitmenler
tarafından anlatılan masallarla
hayal dünyalarının kapılarını
aralarken hem eğlendi hem de
kültürel değerler hakkında bilgi
sahibi oldu. Renkli anlatımlar,
canlandırmalar ve eğlenceli so-
rularla interaktif hale gelen ma-
sal dinletileri minikler tarafın-
dan büyük beğeni topladı. Ai-
leler de çocuklarının keyifli
vakit geçirmesinden memnu-
niyet duyarken, bu tür kültürel
etkinliklerin çocukların kişisel
ve zihinsel gelişimlerine katkı
sağladığını ifade etti. Esenyurt
Belediyesi yetkilileri ise gele-

neksel anlatı kültürünün yeni
nesillere aktarılması için benzer
etkinliklerin devam edeceğini
belirtti. Etkinlik sonunda ço-
cuklara çeşitli hediyeler verilerek
gün hatıra fotoğraflarıyla ölüm-
süzleştirildi.  Masal Anlatıcısı
Özge Bol, masalın çocukların
hayal gücü üzerindeki etkilerine
değinerek şöyle konuştu; "Albert
Einstein’ın bir sözü var: "Ço-
cuklarınızın zeki olmasını isti-
yorsanız onlara masal anlatın.
Daha zeki olmalarını istiyorsanız
daha çok masal anlatın." Bu
söz günümüzde çok daha an-
lamlı geliyor. Çünkü hazır gö-
rüntülerin hızla aktığı bir dün-
yada, biz çocukların anlatılanları
hayal güçleriyle zihninde can-
landırmalarını bekliyoruz. Ma-
salları müziklerle süslüyor, gü-
nümüze uyarlıyor ve Anadolu
masallarının içindeki değerleri,
dersleri çocuklarımıza aktarı-
yoruz."  lESENYURT-İHA

Düzce’de kanat açıklığı 15 santimetre olan tavus kelebeği bulundu
CRR Konser Salonu sezonu
84 konserle tamamladı

Türk dünyasının manevi başkentlerinden biri olarak kabul edilen Kazakistan'ın Tür-
kistan şehri, Orta Asya'nın gözde turizm destinasyonlarından biri haline geliyor.

Maltepe’de 19 sokağa doğal gaz geldi

Türk dünyasının manevi başkentlerinden
Türkistan'a ziyaretçilerden yoğun ilgisi 
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İstanbul Büyükşehir Belediyesi
(İBB) Afet İşleri Dairesi Başkanlığı
(AKOM), kenti etkilemesi bekle-
nen Basra kökenli sıcak hava dal-
gası nedeniyle kent genelinde sı-
caklıkların yarından itibaren cu-
maya kadar 34-37 derecelere çı-
kabileceğini bildirdi. AKOM'dan
yapılan açıklamada, Türkiye'nin
güney ve doğu bölgelerinde etkili
Basra kökenli sıcak hava dalga-
sının yarından itibaren başta İs-
tanbul olmak üzere yurdun büyük
bölümünde etkili olmasının bek-
lendiği belirtildi. Cumaya kadar
sürmesi öngörülen sıcak hava

dalgası nedeniyle kent genelinde
sıcaklıkların 34-37 derece aralı-
ğına kadar yükseleceği aktarılan
açıklamada, şunlar kaydedildi:
"Yüksek sıcaklık, düşük bağıl nem
ve kuvvetli kuzeyli rüzgarların
etkili olacağı çarşamba, perşembe
ve cuma günlerinin orman yan-
gınları açısından yüksek risk ta-
şıdığı değerlendiriliyor. Bu nedenle
vatandaşların yangınlara karşı
son derece dikkatli ve duyarlı ol-
ması önem taşıyor. Ayrıca, tehlikeli
sıcaklıkların etkili olacağı bu gün-
lerde, güneş ışınlarının dik geldiği
11.00 ile 16.00 saatleri arasının

güneş çarpması açısından en riskli
zaman dilimi olduğu vurgulanıyor.
Özellikle bağıl nemin nispeten
yüksek olduğu deniz sahilleri gibi
bölgelerde başta yaşlılar, çocuklar,

hamileler ile astım ve kalp yet-
mezliği gibi kronik rahatsızlıkları
bulunan kişilerin doğrudan güneş
altında bulunmamaları tavsiye
ediliyor." lİSTANBUL-AA
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Tarım ve Orman Bakanı İb-
rahim Yumaklı, meteorolojik
verilerin gelecek günler için
olağanüstü sıcaklık artışı ön-
gördüğünü belirterek, "Anız
yakmayalım, ormanlık alan-
larda ateş yakmayalım, en
ufak dumanı bile görürsek
112'yi arayalım." dedi. Yu-
maklı, sosyal medya hesa-
bından yaptığı paylaşımda,
orman yangınları konusunda
uyarıda bulundu. "Yeşil vatan"
için her zamankinden daha
dikkatli olunması gerektiğini
vurgulayan Yumaklı, "Me-
teorolojik veriler, önümüz-
deki günler için olağanüstü
sıcaklık artışı öngörüyor. Bu
koşullar, orman yangını ris-
kini en üst düzeye çıkarıyor."
değerlendirmesini yaptı. Yu-
maklı, Bakanlık olarak, 2
asra yakın tecrübe, son tek-
noloji ekipmanlar, engel ta-

nımaz hava-kara araçları ve
orman kahramanlarıyla yan-
gınlarla savaşa hazır olduk-
larının altını çizerek, şunları
kaydetti: "Unutmayalım ki
asıl başarı orman yangınının
hiç çıkmamasını sağlamaktır.
Bir ihmal, bir dikkatsizlik,
binlerce ağacı, içinde yaşayan
sayısız canlıyı yok edebilir.
Hem ormanlık alanda hem
kırsal alanda yangın çıkma-
sına sebep olacak davranış-
lardan lütfen uzak duralım.
Bu yüzden bir kez daha çağ-
rımdır, anız yakmayalım, or-
manlık alanlarda ateş yak-
mayalım, izmarit atmayalım,
atıkları çöplere atalım, bi-
çerdöver ve balya makineleri
çalıştırırken yanında su tan-
keri ve yangın söndürme ci-
hazı bulunduralım, en ufak
dumanı bile görürsek 112'yi
arayalım." lANKARA-AA

Türkiye’ye göç edenlerin sayısı
2024’te yüzde 0,6 azaldı

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim
Yumaklı’dan orman yangını uyarısı
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az tatilinin başlama-
sıyla çocukların evde
geçirdikleri süreyle

birlikte ekran başında geçirilen
zaman da artıyor. Bu dönemde
teknolojik cihazlar, sosyal medya,
dijital oyunlar, çocukların giderek
daha fazla vakit ayırdıkları alanlar
haline gelirken, bu durum za-
manla bağımlılık riskini berabe-
rinde getiriyor. Uzmanlar, özellikle
sosyal medya içeriklerinin ço-
cukların gelişimine olan etkilerine
karşı aileleri bilinçlendirmenin
önemine dikkati çekiyor. İstanbul
Medipol Üniversitesi Sağlık Bi-
limleri Fakültesi Çocuk Gelişimi
Bölümü Başkanı Prof. Dr. Arzu
Yükselen, çocukların teknoloji
kullanımının kaçınılmaz bir ger-
çeklik olduğunu belirtti. Sosyal
medya kullanımında yaş grupla-
rına göre farklı yaklaşım gerekti-
ğine dikkati çeken Yükselen, be-
beklik dönemi olan 0-3 yaş ara-
sında hiçbir şekilde teknoloji kul-
lanımını önermediklerini, 3-6 yaş
dönemiyle beraber etkileşimli
kullanımı ailelere önerdiklerini
kaydetti. Yükselen, okul çağı ve
ergenlik döneminde ise sınırların
mutlaka belirlenmesi gerektiğini
vurgulayarak, şunları söyledi:
"Çünkü çocukların kendi telefon-
ları, tabletleri, cihazları var. Bu
defa çocuğun kendine has öz-
gürlük alanı içerisinde talepleri
'Benim cihazım, ben istediğim
şekilde kullanırım, istediğim yere
girerim, istediğim şekilde hareket
ederim.' gibi bir özgürlük içerisine
girmek istiyor ama burada önemli
olan şey ebeveynlerin mutlaka
sınır koymaları. Asla yasak koy-
mayı önermiyoruz. Zaten tekno-

loji kaçınılmaz gerçeklik ama bir
sınır getirmeyi, yaş gruplarına
bağlı olarak süreyi uzatmayı uy-
gun buluyoruz."

Yükselen, özellikle okul çağı
ve ergenlik dönemindeki çocuk-
ların neyle muhatap olduklarını
takip etmenin çok önemli oldu-
ğunu dile getirdi. Sadece katı
kurallar koymak yerine çocuklarla
karşılıklı güven temelli iletişim
geliştirilebileceğini ifade eden
Yükselen, "Bir kere birbirimize
karşı açık olursak çok rahat pay-
laşımda bulunacaklardır. Sınırlar
koyduğumuzda sadece çocuğa
sınırlar koymuyoruz. Yani ebe-
veynin kendisi sınırsız sosyal ağ-
larda zaman geçirirken, çocuk-
larına sınır koymaya çalışmaları
çok büyük çelişki uyandıracaktır
çocuklar üzerinde. Dolayısıyla
ebeveynlerin de çocuklarına mo-
del olduklarını, model olmaları
gerektiklerini ve bu doğru model
sayesinde çocuklarını doğru tek-
noloji kullanımına yönlendirebi-
leceklerini unutmamaları lazım."
değerlendirmesinde bulundu. Uz-
manlar olarak farklı şeyler veril-
mesini isteseler de ailelerin ço-
cuklarına karne hediyesi olarak

akıllı telefon, tablet ve benzeri
hediyeler almayı tercih ettiğini
aktaran Yükselen, verilen söz ve
vaatlerin tutulmasının önemine
işaret etti. Prof. Dr. Yükselen, yaz
döneminde mümkün olduğunca
çocukların açık alandan yarar-
lanmaları, teknolojik cihazlarla
maruz kalmaktan öte parklarda,
oyun alanlarında zaman geçir-
melerini tavsiye ettiklerini söyledi.
İstanbul Medipol Üniversitesi İle-
tişim Fakültesi Yeni Medya ve
İletişim Bölümü Başkanı Doç. Dr.
Başak Gezmen de dijital medya
kullanımında süreden çok kulla-
nım biçiminin önemine dikkati
çekerek, doğru kullanıldığında
güçlü ve etkin bir araç olarak
faydalı olabileceğini anlattı. Sosyal
medyada oldukça fazla içeriğin
bulunduğunu ve ebeveynlerin
çocuklara bu içerikleri seçme ko-
nusunda yardımcı olmaları ge-
rektiğine işaret eden Gezmen,
aksi takdirde çocukların günün
büyük bölümünü medyayla iç
içe geçirebildiklerini belirtti. Gez-
men, sosyal medyanın aktivite
olarak da güçlü araç olarak kul-
lanılabildiğini ifade ederek, şöyle
konuştu: "Bağımlılık olarak nasıl

kullandığı ve ne kadar süre med-
yayla iç içe olduğu konusu bizi
çok fazla kullanımla beraber il-
gilendirir hale geldi çünkü artık
çocuklar sosyal medya içerikle-
rinden bağımsız hiçbir şey yapa-
maz hale geliyor. Bu da ciddi an-
lamda sıkıntılar ortaya çıkarabi-
liyor çünkü gününün büyük bö-
lümünü, boş zaman aktivitelerini
sadece medyaya bağımlı olarak
geçiren çocukta dikkat eksikliği,
aktivite bozuklukları, konuşma
bozuklukları, yeme içme pratik-
lerinde bozulmalar olabiliyor. Fi-
ziksel bozukluklar olabiliyor."

Sosyal medyada çok fazla süre
geçirmenin günlük hayat aktivi-
telerinde olumsuzluklara yol aç-
tığının altını çizen Gezmen, aşırı
kullanan çocuklarda özellikle göz-
lemlenen en önemli özelliklerden
birisinin şiddet ve olumsuz olan
modellerin taklit edilerek kendi
yaşam pratiklerine uyarlanması
olduğunu aktardı. Gezmen, ebe-
veynlerin çok kontrolcü ve baskıcı
yöntem izlemeleri durumunda
olumsuz tepkiyle karşılaştıklarını
kaydederek, "Çünkü biliyoruz ki
bir şeyi ne kadar yasaklasak o
kadar cazip kılarız. O yüzden de
bizim burada fazla yasaklayıcı,
birtakım içerikleri öcü gibi göste-
ren, çok fazla olumsuzlayan bir
yaklaşımdan ziyade onlarla birlikte
hareket eden, içerikleri birlikte
deneyimleyen, onlara da konuşma
fırsatı veren, olumsuz yönleri
birlikte değerlendirip onlara al-
gılama fırsatı veren bir pencere
açmamız gerekiyor. Gerekirse
onlarla birlikte dijital ortamda
biz de vakit geçirmeliyiz." ifade-
lerini kullandı. lİSTANBUL-AA
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Türkiye İstatistik Kurumu, 2024
yılına ilişkin "uluslararası göç ista-
tistikleri"ni yayımladı. Buna göre,
Türkiye'ye göç edenlerin sayısı
2024'te bir önceki yıla göre yüzde
0,6 azalarak 314 bin 588 kişi
oldu. Bunların yüzde 54,5'ini er-
kekler, yüzde 45,5'ini ise kadınlar
oluşturdu. Türkiye'ye yurt dışından
gelenlerin 103 bin 732'si Türk
vatandaşı, 210 bin 856'sı ise ya-
bancı uyruklu nüfus olarak belir-
lendi. Türkiye'den yurt dışına göç
eden kişi sayısı ise geçen yıl 2023'e
göre yüzde 40,6 azalarak, 424
bin 345 olarak kayıtlara geçti. Bu
nüfusun yüzde 55,7'si erkeklerden,
yüzde 44,3'ü kadınlardan oluştu.
Türkiye'den yurt dışına giden nü-
fusun 151 bin 140'ı Türk vatan-
daşıyken, 273 bin 205'inin yabancı
uyruklu olduğu görüldü. Türki-
ye'ye 2024'te göç edenler yaş gru-
buna göre incelendiğinde, ilk sı-
rada yüzde 14,7 ile 20-24 yaş
grubu olduğu görüldü. Bunu yüz-
de 12,1 ile 25-29 ve yüzde 10,3
ile 30-34 yaş grubundakiler izledi.

Türkiye'den göç eden nüfusun
yaş gruplarına bakıldığında ise
en fazla göçün yüzde 14,4 ile 25-
29 yaş grubunda olduğu belirlendi.
Bunu yüzde 12,2 ile 20-24 ve
yüzde 12,1 ile 30-34 yaş grubu
takip etti. Türkiye'ye 2024 yılında
göç edenlerin illere göre dağılımı
incelendiğinde, yüzde 32,8 ile en
fazla göç alan il İstanbul oldu. İs-
tanbul'u yüzde 8,5 ile Antalya,
yüzde 7,4 ile Ankara, yüzde 5,5
ile Mersin ve yüzde 3,7 ile İzmir
izledi. Türkiye'den göç eden nüfusun
illere göre dağılımına bakıldığında
ise yüzde 34 ile İstanbul'un en fazla
göç veren il olduğu görüldü. İstan-
bul'u yüzde 8,5 ile Ankara, yüzde
7,8 Antalya, yüzde 3,3 ile İzmir ve
Mersin takip etti. Ülkeye 2024'te
gelen yabancı uyruklu nüfus içinde
ilk sırayı yüzde 9,9 ile Azerbaycan
vatandaşları aldı. Bu ülkenin ar-
dından yüzde 9,8 ile Türkme-
nistan, yüzde 7,6 ile Özbekistan,
yüzde 7,5 ile Rusya Federasyonu
ve yüzde 5,9 ile İran vatandaşları
geldi. lİSTANBUL-AA

AKOM sıcak hava dalgası nedeniyle İstanbulluları uyardı

Yaz tatilinde ebeveynlere ‘dijital bağımlılık’ uyarısı
Bizim gökten gelen taşlarımız
yok belki ama, ilham aldığımız
ayetler, geçmişin teknolojisiz
mucizeleri ile bugünün yüksek
teknolojili caydırıcılığı arasın-
da bir bağ kuruyor.

Tarih boyunca adaletin ve
kudretin sembolü gökten inen
bir “taş” olmuştur. Kur’an-ı
Kerim’de geçen Fil Suresi’nde
Rabbimiz, Kâbe’yi yıkmak üze-
re gelen Ebrehe’nin görkemli
fil ordusunu, gökten gönder-
diği siccîl taşlarıyla helak eder.
Bu taşlar, sıradan birer çakıl
değil; pişmiş balçıktan, ilahi
mühürlü adalet mermileridir.
Her biri, bir hedefin adıyla
gönderilir, sapmaz, şaşmaz,
affetmez…

Bugün İran’ın geliştirdiği kı-
talararası balistik füze sisteminin
adının Siccil olması sadece tek-
nik bir tercih midir, yoksa tarihî
bir gönderme, hatta bir meydan
okuma mıdır?

İran’ın 2000’li yılların ba-
şından itibaren geliştirdiği Sic-
cil füzeleri, katı yakıtla çalışan,
radar sistemlerini yanıltabilen
ve binlerce kilometre menzile
sahip hassas silahlardır. Bu
füzelerin en çarpıcı özelliği,
yüksek hızda ve isabetli şekilde
hedefe yönelmesi; adeta bir
"siccîl taşı" gibi, geldiği yerle
birlikte mesaj da taşımasıdır.
Ve elbette, "füze" sadece teknik
bir araç değildir; bir siyasi
irade beyanıdır.

Fil Suresi'ndeki
Termihim bi hicaretin min

siccil. Onlara çamurdan sert-
leşmiş taşlar atan

مِْهيم۪رْتَ ٍةرَاَجِحبِ ْنمِ ٍۙۖليّ۪جسِ
ayeti, yani "onlara siccîlden

taşlar atıldı", sadece geçmişe
değil, bugüne ve geleceğe de
yazılmış bir ayettir. Ebrehe’nin
ordusu nasıl ki Kâbe’ye yü-
rürken gökten gelen kuşlarla
durdurulduysa, bugünün Eb-
rehe zihniyetleri de aynı kibirle
yürürken, bu defa teknolojik
siccîllerle karşılaşabilir.

Burada şunu net şekilde
ifade etmek gerekir: Siccîl,
bir füzeden ibaret değildir. O,
hak ile batılın karşı karşıya
geldiği yerde ilahi adaletin
“görünür gücüdür”. İran’ın bu
füzeye verdiği isim, teolojik
bir mesaj barındırır. Batı’nın
teknolojik kibir ve tahakkü-
müne karşı doğunun kadim
metinlerine, Kur’an-ı Kerim’in
hafızasına yapılan bir gön-
derme vardır.

Ancak mesele sadece bir
İslam ülkesi olarak İran’ın as-
keri kabiliyetini artırması de-
ğildir. Asıl mesele, bu ismin
neden seçildiğidir. Çünkü “sic-
cîl”, hem gökten gelen taşları
hem de tarihi bir uyarıyı temsil
eder:

“Zulümle yürüyen ordula-
rın, her zaman siccîl taşıyla
tanışacakları bir yer vardır.”

Asıl sorulması gereken soru
şudur:

Bizim siccîl’imiz nerede?
Bizim gökten gelen taşlarımız

yok belki ama, ilham aldığımız
ayetler, geçmişin teknolojisiz
mucizeleri ile bugünün yüksek
teknolojili caydırıcılığı arasında
bir bağ kuruyor.

Tarih, bir yandan yeryü-
zünde yazılırken, öte yandan
gökten gelen adaletle şekil-
leniyor.

Diğer yanda Trump, sa-
baha karşı yaptığı sert çı-
kışla, İran’ın nükleer tesis-
lerini vurduklarını açıkladı.
Hedef alınan yerler belliydi:
Natanz: İran’ın en büyük
uranyum zenginleştirme te-
sisi, Tahran’ın 250 km gü-
neyinde.

Fordo: Yüksek korumalı,
yeraltına gizlenmiş stratejik
bir merkez.

İsfahan: Zenginleştirmede
kullanılan uranyum hekzaf-
lorür gazının üretildiği kritik
altyapı.

Ancak bunların vurulduğu
iddiası, algı operasyonundan
öteye geçemedi. Çünkü
ABD’nin sığınak delici bom-
baları maksimum 60 metreye
kadar inebiliyor. Oysa İran,
füze üretim tesislerini ve nük-
leer altyapısını, sadece düş-
manlarını değil, uyduları bile
aldatacak çok daha derinlere
gömmüş durumda. Bunu ço-
cuklar bile biliyor da Trump
bilmiyor mu?

Asıl şok dalgası ise İran’ın
karşı hamlesiyle geldi. Hayfa
yerle bir oldu. İsrail'in sığı-
nakları bile İran’ın füzeleri
karşısında kumdan duvar gibi
çöktü. İran’ın ilk kez sahaya
sürdüğü "Hayber" füzesi, he-
defi tam 12’den vurdu. Siyo-
nist cephe dondu kaldı.

Ve her zamanki gibi, cevap
veremedikleri yerde algı üret-
meye başladılar. Bir hahamla
üst düzey bir İsrailli yetkili
arasında geçen diyalog, du-
rumu özetliyordu:

— “Neden uyuyan yılanı,
İran’ı uyandırdınız?”

Yetkilinin başı önde verdiği
yanıt ise tarihe geçecek cins-
tendi:

— “Bu kadar etkili bir tek-
nolojiye sahip olduklarını bil-
miyorduk…”

Hayber füzesiyle bitirelim...
Adını tarihten alan bu füze,

sadece bir silah değil; bir ha-
fızadır, bir hatırlatmadır.

Hayber, surlarla çevrili, aşıl-
ması imkânsız sanılan kale-
leriyle meşhurdu. Ama o ka-
lelerin kapısı bir gün yerinden
söküldü. Hz. Ali, düşmanın
gövdesine benzer kalınlıktaki
o dev kapıyı eliyle sökerek,
savaşın kaderini değiştirdi. O
gün, zırhlar değil iman ka-
zandı. Taş değil teslimiyet,
sayı değil sadakat galip gel-
di.

Ve şimdi... O gün o kapıyı
söken ellerin hatırası, bugün
Siccîl ve Hayber isimli füze-
lerin burunlarında taşıdığı me-
sajla yeniden yükseliyor.

Artık bu çağın Hayber’lerini,
surların değil, yerin altına gö-
mülmüş teknolojilerin koru-
yamayacağını herkes görüyor.

Çünkü biliyoruz:
“Korkmayın, üzülmeyin.

Eğer gerçekten iman ettiyse-
niz, elbette siz üstünsünüz.”
(Âl-i İmrân, 139)

Evet, biz Müslümanlar bu-
gün bir İran olarak, bir Türkiye
olarak, ama en önemlisi bir
ve tek olan Allah’a inanmış
bir ümmet olarak ayağa kal-
kıyoruz.

Ve Allah’ın izniyle:
— Yalnızca yaptığımız fü-

zelerle değil,
— Sadece inşa ettiğimiz

teknolojilerle değil,
— Aynı zamanda savaş

meydanlarında gösterdiğimiz
sabırla, dirayetle, teslimiyet-
le...

Üstünüz. Ve üstün olaca-
ğız.

Tarih bir kez daha gökten
yazılacak.

Bu defa, satırlar Hayber’in
kılıcı gibi çekilecek, Siccîl taş-
ları gibi saplanacak; göklerde
Kaan misali süzülecek, düş-
manı alnının ortasından ilahi
bir isabetle vuracak.

Allah’a iman edenlerin za-
feriyle sona erecek.

Vesselam…

Uzmanlar, okulların kapanmasının ardından çocukların teknolojik cihazlarla geçirdikleri sürenin ebeveynler tarafın-
dan kontrol edilmesi gerektiğini belirterek, bu dönemde ailelere evlatlarıyla vakit geçirmeleri tavsiyesinde bulunuyor.

Hayber ve Siccîl: Kur’an’dan füze
sistemlerine uzanan zafer şifresi
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İsrail'in İran'a başlattığı, daha sonra
ABD'nin dahil olduğu saldırılar ve Tahran
yönetiminin misillemeleri sonucu yaşanan
çatışmalar, ABD Başkanı Donald Trump'ın
baskısıyla 12. gününde ateşkesle sonuç-
landı. İsrail'in 13 Haziran'dan bu yana
düzenlediği saldırılar nedeniyle İran'da
606 kişi hayatını kaybederken 5 bin 332
kişi yaralandı. İran'ın saldırılara füzelerle
düzenlediği misillemelerde ise İsrail'de
28 kişi öldü, 1272 kişi yaralandı. Tel
Aviv kaynaklarına göre, İran, 12 günlük
çatışmalarda İsrail'e 530'dan fazla füze
attı ve bunların büyük kısmı hava sa-
vunma sistemlerince imha edildi. AA
muhabiri, İsrail'in saldırılarıyla başlayan
12 günlük çatışmalarda öne çıkan geliş-
meleri derledi.

13 Haziran:
- İsrail sabah erken saatlerde İran'a sal-

dırılar başlattı. İsfahan ve Natanz nükleer
tesisleri başta olmak üzere ülkenin birçok
bölgesine hava saldırıları düzenledi.

- İsrail saldırılarında 6 nükleer bilim
insanının yanı sıra İran Devrim Mu-
hafızları ve ordusundan 12 üst düzey
komutan öldü.

14 Haziran:

- İsrail, Tahran ve Tebriz başta olmak
üzere İran'ın birçok bölgesine hava saldırıları
düzenledi.

- İran basını, İsrail'in 13 Haziran'da baş-
layan saldırılarında Tahran'da 20'si çocuk
60 kişinin öldüğünü duyurdu.

15 Haziran:
- İran Sağlık Bakanlığı, İsrail'in saldırı-

larında ölenlerin sayısının 224'e yükseldiğini
bildirdi. Bakanlık ölenlerin yüzde 90'nın
sivil olduğunu açıkladı.

16 Haziran:
- İsrail, İran devlet televizyonunun Tah-

ran'daki merkezini vurdu.
- İran, saldırılara misilleme olarak

İsrail'i füzelerle hedef aldı, 8 kişi öldü.
İran misillemelerinde ölen İsraillilerin
sayısı 24'e yükseldi.

17 Haziran:
- İsrail ordusu, İran Devrim Muhafızları

Ordusu Hatemül Enbiya Merkezi Karargahı
Komutanı Ali Şadımani'ye suikast düzen-

lediğini duyurdu.
- İsrail ordusu, Tahran'ın 18. bölge sa-

kinlerinden bölgeden ayrılmalarını isteyerek
"tahliye emri" yayımladı.

18 Haziran:
- İsrail ordusu, Tahran başta olmak

üzere İran'ın birçok bölgesine saldırılar
düzenlediğini duyurdu.

- ABD basınında Trump'ın İran'ın nükleer
tesislerine yönelik saldırı planlarını kabul
ettiğine yönelik haberler çıktı.

19 Haziran:
- Beyaz Saray Sözcüsü Karoline Leavitt,

ABD Başkanı Donald Trump'ın, İran'la mü-
zakerelerin gerçekleşme olasılığının yüksek
olması nedeniyle İran'la ilgili (saldırı yapıp
yapmama) kararını iki hafta içinde vere-
ceğini açıkladı.

- İsrail Savunma Bakanı Yisrael Katz,
"böyle bir kişinin hayatta olmaması gerek"
diyerek İran lideri Ali Hamaney'e suikast
tehdidinde bulundu.

20 Haziran:
- Cuma namazı sonrası başta Tahran

olmak üzere İran'ın birçok bölgesinde İsrail
saldırıları protesto edildi.

21 Haziran:
- İsrail ordusu İsfahan Nükleer Tesi-

si'ne bir kez daha saldırı düzenlediğini
duyurdu.

- İran Dışişleri Bakanı Abbas Erakçi,
saldırılar sonrası İngiliz, Fransız ve Al-
man mevkidaşlarıyla Cenevre'de bir
araya geldi.

22 Haziran:
- ABD, İran'daki Fordo, Natanz ve İsfahan

nükleer tesislerine saldırı düzenledi. B-2
uçaklarıyla sığınak delici bombaların kul-
lanıldığı saldırıların ardından bölgedeki
tansiyon daha da yükseldi.

- Tahran yönetimi, ABD saldırısından
önce Fordo Nükleer Tesisi'nin boşaltıldığını
açıkladı.

23 Haziran:
- İsrail, siyasi mahkumların tutulduğu

Evin Hapishanesi başta olmak üzere İran'ın
başkenti Tahran'daki birçok sembol noktaya
hava saldırıları düzenledi.

- İran, ABD'nin 3 ayrı nükleer tesise dü-
zenlediği saldırıya karşı Katar'daki ABD'ye
ait El-Udeyd Hava Üssü'ne füzelerle misil-
lemede bulundu.

24 Haziran:
- Trump, İran ile İsrail arasında ateşkese

varıldığını tek taraflı duyurdu.
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İran ile İsrail arasında siber savaş çıkması du-
rumunda bölge ülkeleri de bu durumdan ciddi
şekilde etkilenebilir. İran veya İsrail ile ça-
tışma içinde olan üçüncü ülkelerin de siber

saldırılara hedef olma ihtimali bulunmaktadır
ERSİN ÇAHMUTOĞLU

DEO Cyber Security şir-
ketinde siber güvenlik
uzmanı Ersin Çahmutoğ-

lu, İran-İsrail arasındaki siber sa-
vaşları ve siber saldırıların bölge
ülkeleri için doğuracağı riskleri
AA Analiz için kaleme aldı.

Jeopolitik gerilim ve krizlerin
askeri harekatlara dönüştüğü za-
manlarda siber çatışmaların ve
hatta siber savaşların da mutlaka
devrede olduğu bir dönemden ge-
çiyoruz. Özellikle son yıllarda dün-
yanın çeşitli bölgelerindeki çatışma
veya savaşlarda olduğu gibi bugün
İran ile İsrail arasında devam eden
çatışmalarda da siber alanın bir
şekilde kullanıldığını gördük.

İki ülkenin geçmişten beri de-
vam eden siber saldırı faaliyetleri,
son bir haftadır birbirlerine yönelik
gerçekleştirdikleri hava saldırıları
süresince de kendini gösterdi. Fa-
kat bu siber saldırı faaliyetlerinin
geçmiş dönemdekilere göre nis-
peten daha düşük yoğunlukta ol-
duğunu söyleyebiliriz.
Siber saldırıların 
perde arkası

İsrail ve İran arasındaki siber
çatışmalar çok uzun yıllardır devam
ediyor. Dijital cephedeki bu çatış-
malar ve saldırılar genellikle istih-
barat operasyonlarına paralel olarak
gerçekleşiyor. Geçmişe kıyasla bu
saldırılar bugün siber sabotaj değil,
daha çok siber casusluk ve siber
istihbarat operasyonlarına odakla-
nıyor. Bunun iki nedeni olabilir.

Birincisi, hem İran hem de İs-
rail'deki siber aktörler, tahrip edici
ve hasarlar veren siber saldırılar
yerine çoğunlukla hava/füze sal-
dırıları süresince sahadaki ope-
rasyonlara istihbarat desteğinde
bulunma amaçlı siber faaliyet yü-
rütüyor olabilirler. Her iki ülkedeki
devlet kurumları, özel amaçlı ku-
ruluşlar gibi bazı hassas noktaların
vurulması ve kritik hedeflerden
veri elde etmeye yönelik siber ope-
rasyonlar buna örnek verilebilir.

İkincisi, İran açısından bakarsak
bir süredir ülkedeki ulusal internet
ağı zaten kısıtlanmış durumda.
Ülke genelindeki internet erişimi-
nin kimi zaman çökme noktasına
geldiği durumlar da yaşandı. İranlı
yetkililer, bunun gerekçesini "İs-

rail'in siber saldırılarından korun-
mak" olarak açıkladı.

Ayrıca, çeşitli elektronik cihazlar
ve teknolojik altyapı noktasında
da İran'da bir izolasyon söz konu-
su. Bu konuda da İranlı yetkililerin,
üst düzey isimlere akıllı telefon
ve internet bağlantılı cihaz kul-
lanmamaları yönünde talimat ver-
diği biliniyor.

Böyle olunca İsrail'in İran'a doğ-
rudan ve dolaylı yollardan siber
saldırılarda bulunma imkanı çok
sınırlı olacaktır. Aynı şekilde dış
internet ağına erişim sorunları
olan İranlı siber aktörlerin İsrail'e
yönelik siber saldırıları da mümkün
hale gelmeyecek ya da çok kısıtlı
seviyede olacaktır.

Hem İsrail'in hem de İran'ın
perde arkasında oldukça hedefli
ve gizli siber operasyonlar yürüt-
meye çalıştığı bilinen bir gerçek
olsa da şimdiye kadar görünen si-
ber operasyonlar genellikle "hack-
tivist" cephelerden gelmiştir. Devlet
dışı aktörler olan "hacktivist koa-
lisyonların" giderek çoğaldığını
görüyoruz. Bazı kaynaklar, yaklaşık
90 hacktivist grubun İran'ı des-
teklediğini, buna karşılık İsrail'e
destek amaçlı faaliyet yürüten ve
dolayısıyla İran'ı hedef alan 25
grubun olduğunu söylüyor. Bu ra-
kamlar net olmasa da siber çatış-
malardaki cepheleşmeyi göstermesi
bakımından önemlidir.
Siber saldırılarda öne çıkan
gruplar: Predatory Sparrow
ve Handala

Hem İran hem de İsrail saflarında
yer alan bu grupların şimdiye kadar
kayda değer siber saldırılarının ol-
madığını biliyoruz. Fakat İsrail yan-
lısı olduğunu söyleyen ve hatta
İsrail istihbarat servisleriyle ilişkisi
olduğu düşünülen "Predatory Spar-
row" (Farsça adıyla Gonjeshke Da-
rande) adlı grubun faaliyetleri, bü-
tün diğer grupların siber operas-
yonlarından daha etkili oluyor.

Bu grup geçtiğimiz hafta İran'ın
en önemli bankalarından biri olan
Bank Sepah'a siber saldırı düzen-
ledi. İran'daki çeşitli medya kuru-
luşları banka müşterilerinin he-
saplarına erişmekte, ATM'leri kul-
lanmakta ve banka kartlarıyla öde-
me yapmakta zorluk çektiğini bil-
dirmişti. Bu hacker grubu daha

sonra İran'ın en kritik kripto para
borsalarından biri olan Nobitex'i
hackledi. İran Devrim Muhafızları
Ordusu'na bağlı olduğu söylenen
bu borsadan 90 milyon dolar de-
ğerinde kripto para çalındı.

Predatory Sparrow grubu, geç-
mişte de İran'a karşı oldukça etkili
siber saldırılar gerçekleştirmişti.
2021 yılının ekim ayında İran'daki
petrol tesislerine büyük siber saldırı
düzenlenmiş ve ülke genelindeki
petrol istasyonlarının yüzde
70'inde pompalar arızalanmış ve
istasyonlarda araç kuyrukları oluş-
muştu. Yine 2021 yılında bu grup,
İran Karayolları ve Ulaştırma Ba-
kanlığının sistemlerine sızmıştı.
Aynı günlerde ülkenin demiryolları
ve ulaşım sistemlerinin hacklen-
mesi sonucu tren seferleri tama-
men durdurulmuştu. 2022 yılında
ise İran'ın önde gelen çelik üretim
tesisi KSC'nin hacklenmesi sonucu
tesisin faaliyetleri günlerce dur-
durulmuştu. Hacker grubu yayın-
ladığı videoda, bir patlama veya
can kaybı yaşanmaması için sal-
dırıyı "dikkatle ve özenle" yaptık-
larını belirtmişti.

Bu saldırılara yanıt olarak İran da
İsrail'e çok sayıda siber operasyon
gerçekleştirdi. Bu saldırılarda ise
"Handala" adlı hacker grubunun öne
çıktığını görüyoruz. Örneğin, son bir
haftada İsrail'in önde gelen teleko-
münikasyon şirketi "099 Primo Com-
munications"ın sistemleri hacklen-
mişti. Aynı gün İsrail'deki en önemli
petrol şirketlerinden olan Delek'in
hacklendiği ve büyük miktarda veri-
lerin çalındığı açıklanmıştı.

Bu saldırılardan birkaç gün son-
ra İsrail'de, ordunun askeri ope-
rasyonlarına önemli katkılar sağ-
ladığı söylenen ve genel olarak
bilimsel çalışmalar yürüten Weiz-
mann Institute'un da hacklendiği
açıklanmıştı. Bu kurumdan da
önemli veri sızıntıları olduğu öne
sürülmüştü.

Handala grubu, bu siber ope-
rasyonlar dışında İsrail'deki nükleer
çalışmalar yürüten çeşitli kuru-
luşlara, orduyla ilişkili olan bazı
şirketlere ve teknoloji alanında
faaliyet yürüten firmalara da siber
saldırılar düzenledi. İran hükümeti
tarafından desteklendiği iddia edi-
len grubun faaliyetlerine 2023 yı-
lında başladığı düşünülüyor.
Siber savaş ihtimali var mı?

İran ve İsrail arasında yaşanan
bu siber çatışmaların siber savaşa
dönme ihtimali şimdilik çok düşük.
Bunun pek çok nedeni var. En
azından İran'ın internet erişimlerini
kısıtlaması nedeniyle siber ope-
rasyonlarının geçmişe kıyasla dü-
şük seviyede olması bekleniyor.
Bu durumda siber savaş bir yana
şiddetli siber çatışmaların meydana
gelmesi bile pek muhtemel değil.
Fakat ilerleyen zamanlarda siber
alanın tüm imkanlarını kullanma
adına siber çatışmanın önü açıla-
bilir. Bunu zaman gösterecek.

Diğer yandan bir siber savaşın
başlayabilmesi için topyekun bir
faaliyet gerekiyor. Ordu, istihbarat
servisleri ve ilgili kurum ve kuru-
luşlar eş zamanlı olarak siber sal-
dırı faaliyetlerine katılması gere-
kiyor. Siber savaşın çıkması duru-
munda ise her iki ülkenin kritik
altyapıları ve vatandaşa hizmet
veren ulaşım, enerji, iletişim gibi
altyapılar tamamen çöker. Ordu-
ların elektronik silah ve savunma
sistemleri devre dışı kalır. Bu nok-
tada İsrail'in görece İran'a göre
daha güçlü siber teknolojilere sahip
olduğunu göz önünde bulundu-
rursak, bu siber savaşta en büyük
yıkıma uğrayacak ülkenin İran ola-
cağını söyleyebiliriz.
Siber savaşın getireceği
bölgesel riskler

İran ile İsrail arasında siber savaş
çıkması durumunda bölge ülkeleri

de bu durumdan ciddi şekilde et-
kilenebilir. Bu noktada iki farklı
durum söz konusudur. Birincisi,
İran veya İsrail'le çatışma içinde
olan üçüncü ülkelerin de siber sal-
dırılara hedef olma ihtimalidir.

Diğer husus da esasında doğru-
dan İsrail'le ilişkilidir. İsrail menşeli
siber teknolojilerin bölgede pek
çok ülkede yaygın olarak kullanıl-
dığı biliniyor. İran, bu teknolojilerde
bulunan güvenlik zafiyetlerini is-
tismar ederek çatışma içerisinde
olduğu ülkelere siber saldırılar dü-
zenleyebilir. Benzer bir adım İsra-
il'den de gelebilir. Hatta bu du-
rumda özellikle Türkiye açısından
büyük riskler söz konusu olabilir.

Türkiye'de İsrail menşeli tekno-
loji ürünlerinin kullanıldığı kurum
veya şirketlere yönelik siber saldırı
ciddi sonuçlara yol açacaktır. Hatta
siber saldırıya gerek kalmadan,
üretim veya tedarik sürecinde İs-
rail'in bazı teknik müdahaleleri
sonucu elektronik cihazların hedef
alınması ihtimali her zaman mev-
cuttur. Bu noktada İsrail'in Hiz-
bullah'a yönelik gerçekleştirdiği
çağrı cihazlarının patlatılması ola-
yını hatırlamakta fayda var.

Dolayısıyla Türkiye'deki özellikle
İsrail menşeli ürünler için azami
dikkat gerekmektedir. Bunun ya-
nında İsrail'deki siber aktörlerin
Türkiye'nin siber savunmasını hedef
alabilecek saldırılarına da dikkat
çekmek gerekebilir. Türk savunma
sanayii şirketleri de olası çatışma
durumunda İsrailli siber aktörlerin
hedefi haline gelebilecektir. Bu hu-
susta alınması gereken önlemleri
esasında ilgili devlet kurumlarımız
çoktan belirlemiş olacaktır.

[Siber istihbarat, siber silahlar
ve devlet destekli (state-sponso-
red) siber operasyonlar konula-
rında çalışmalar yapan Ersin Çah-
mutoğlu, ADEO Cyber Security
şirketinde siber güvenlik uzmanı
olarak görev yapmaktadır.]

A

İran-İsrail krizinin siber
cephesinde neler oluyor?
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umhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan,
"NATO Devlet ve

Hükümet Başkanları Zirvesi"ne
katılmak üzere özel uçak "TUR"
ile Hollanda'nın Lahey kentine
gitti. Erdoğan'ı, Esenboğa Hava-
limanı'ndan, Cumhurbaşkanı Yar-
dımcısı Cevdet Yılmaz, Cumhur-
başkanlığı Genel Sekreteri Hakkı
Susmaz ile Ankara Valisi Vasip
Şahin uğurladı. Cumhurbaşkanı
Erdoğan ile eşi Emine Erdoğan,
Dışişleri Bakanı Hakan Fidan,
Milli Savunma Bakanı Yaşar Güler,
Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı
Fahrettin Altun, Cumhurbaşkanı
Dış Politika ve Güvenlik Başda-
nışmanı Akif Çağatay Kılıç da
Hollanda'ya hareket etti. Erdoğan,
"NATO Devlet ve Hükümet Baş-
kanları Zirvesi" için Hollanda'ya
hareketi öncesi Esenboğa Hava-
limanı'nda basın toplantısı dü-
zenledi. NATO Devlet ve Hükümet
Başkanları Zirvesi'nde, ittifakın
caydırıcılık ve savunmasını pe-
kiştirecek adımları değerlendire-
ceklerini belirten Erdoğan, şöyle
konuştu: "Müttefiklerin savunma
harcamalarının artırılması konu-
sunda yeni hedefler belirleyeceğiz.
Türkiye olarak adil külfet payla-
şımını ve Avrupa güvenliğinin pe-
kiştirilmesini özellikle savunuyo-
ruz. NATO'nun ikinci büyük kara
ordusunu sevk ve idare eden bir
müttefikiz. Ülkemizin savunma
yeteneklerini sürekli geliştirirken,
ittifakın caydırıcılığına da katkıda
bulunuyoruz. İttifak sathında sa-
vunma sanayinin güçlendirilmesini
önemsiyoruz. Ancak daha güçlü
savunma ve daha etkin ordu he-
defiyle yola çıkarken, müttefikler
arasında savunma ürünleri tica-
retinin önüne engeller getirilmesini
doğru bulmuyoruz. Bu engelleme
ve kısıtlamaların en kısa sürede
amasız ve fakatsız kaldırılması
gerekiyor. Bu bağlamda Avrupa
Birliği'nin son dönemde savunma
ve güvenlik alanında girişimlerini
de yakından takip ediyoruz."

Avrupa'nın güvenliğine birçok
üyenin toplamından fazla katkı

sunan Türkiye'nin, Birliğin savun-
ma girişimlerine uygun şekilde
dahil edilmesi gerektiğini vurgu-
layan Erdoğan, "Türk savunma
sektörünün, Birliğin savunma me-
kanizma ve projelerine dahil edil-
mesi tüm Birliğin faydasına ola-
caktır. Bu konuda öncelikle bizim
gibi Birlik üyesi olmayan mütte-
fiklerle yakın istişare halindeyiz.
İttifakın, Avrupa sütunu destek-
leyici tedbirleri ele almayı planlı-
yoruz. Zirvede ayrıca yıllar önce
öngörülü bir yaklaşımla ittifak
bünyesinde terörizmle mücadele
konseptine en fazla katkıyı veren
müttefik olarak bu alanda ittifakın
yapması gerekenlere dikkati çe-
keceğiz." değerlendirmesinde bu-
lundu. Cumhurbaşkanı Erdoğan,
Ukrayna'daki savaşın adil bir çö-
zümle, kalıcı olarak neticelendi-
rilmesine yönelik gayretlerin NATO
Devlet ve Hükümet Başkanları
Zirvesi'nin başlıkları arasında yer
aldığını belirterek, müttefiklerin
Ukrayna Devlet Başkanı Zelenskiy
ile de bir araya geleceklerini bil-
dirdi. Erdoğan, "Biz ittifaka karşı
sorumluluklarımıza halel getir-
meksizin, savaşın diplomasi yo-
luyla sonlandırılmasına dair ça-
balarımızı anlatacağız. Üç yıllık
aradan sonra geçtiğimiz günlerde
tarafları İstanbul'da buluşturduk.
Esir ve cenaze takasıyla ilgili ka-
rarların alınmasına ve hayata ge-
çirilmesine vesile olduk. İstanbul
sürecinin devamına yönelik yeni
adımlar planlıyoruz." dedi. Gerek

zirvede gerek ikili görüşmelerinde
Netanyahu hükümetinin Filistin
halkına yönelik katliamlarına da
dikkati çekeceklerini dile getiren
Erdoğan, 21 aydır devam eden
işgal, istila ve yıkım politikasının
bir an önce son bulması gerekti-
ğinin altını çizeceklerini söyledi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, İs-
rail'in İran'a saldırılarıyla başlayan
sürecin en başından bu yana mü-
zakereleri esas alan girişimlerinin
olduğunu anımsatarak, şunları
kaydetti: "Sayın Trump ve Sayın
Pezeşkiyan'ın da aralarında olduğu
birçok liderle görüştük. İstanbul'da
İslam İşbirliği Teşkilatı üyesi ül-
kelerin Dışişleri Bakanlarını bir
araya getirdik. Dün Amerikan
Başkanı Trump'ın yaptığı açıkla-
malar sonrası gelişmeleri yakından
takip ediyoruz. Bölgede ateşkesi
sağlayacak, ardından da kalıcı sü-
kunete giden yolu açacak her
türlü gayreti takdirle karşılar ve
samimiyetle destekleriz. Nitekim
dün gece geç saatlerde gelen ta-
raflar arasında ateşkes sağlanma-
sına dair mutabakata ulaşıldığı
haberini memnuniyetle karşılıyo-
ruz. Tüm tarafları ateşkese tam
riayet etmeye davet ediyoruz.
Daha önce de ifade ettim. Bölge-
miz etkileri tüm dünyada hisse-
dilecek bir savaşın yükünü kaldı-
ramaz. Ellerin tetikten çekilmesi
ve itilafların çözülmesi için dip-
lomasiye şans tanınması en doğru,
hayırlı ve akılcı tavır olacaktır.
Türkiye olarak uluslararası hukuku

gözeten diplomasiye öncelik veren
ilkeli tavrımızı kararlılıkla sürdü-
receğiz."

Türkiye'nin 2026 yılındaki
NATO Zirvesi'ne ev sahipliği yap-
mak istediğini bildiren Erdoğan,
"Zirve marjında müttefiklerimiz
ile ittifak ortaklarından liderlerle
ikili görüşmeler gerçekleştireceğiz."
dedi. Ukrayna-Rusya Savaşı ile
ilgili Türkiye'nin arabuluculuğunda
İstanbul'da yürütülen görüşmelerle
ilgili bir soru üzerine Erdoğan,
şu değerlendirmede bulundu:
"Türkiye olarak bu savaşı sona
erdirmek için ortaya koyduğumuz
çaba herkesin malumudur. Uk-
rayna ile Rusya arasında adil ve
kalıcı bir barışın mümkün oldu-
ğuna biz samimiyetle inanıyoruz.
Bu barışı sağlamak için de eli-
mizden geleni yaptık, yapıyoruz.
Her iki tarafın güvenine mazhar
olan bir ülkeyiz. Bu güven saye-
sinde savaş atmosferinde dahi so-
mut ilerlemeler kaydedildi. İstan-
bul'daki görüşmeler atılan en
önemli adımlardan biridir. Gö-
rüşmelerin daha ileriye taşınmasını
ve artık savaşı sonlandıracak yola
girilmesini arzu ediyoruz. Saha-
daki gelişmelerin de bu umut ışı-
ğını artırmasını temenni ediyoruz.
Bu savaş sonsuza kadar süremez.
Barış için kolları sıvamak, İstan-
bul'da kurulmuş diyalog zeminini
güçlendirerek barış masasını çok
daha üst düzeyde bir katılımla
ortaya koymak lazım. NATO zir-
vesinde de muhataplarımızla bu

vizyonumuzu anlatacak ve barışı
sağlayana kadar durmayacağımızı
ifade edeceğiz."

Bir basın mensubunun, "İsra-
il'in İran'a yönelik saldırısıyla
başlayan savaşta 12'nci günde
ateşkes kararı alındı. Ancak ateş-
kes her iki taraftan da ihlal edili-
yor. Süreci nasıl yorumluyorsu-
nuz?" sorusu üzerine Cumhur-
başkanı Erdoğan, şunları kaydetti:
"İsrail'in, İran'a yönelik saldırıları
bölgemizin barış ve huzuruna
yönelik büyük bir tehdidin fitilini
ateşlemiştir. İsrail'in, Filistin ile
başlayan Lübnan'a, Suriye'ye, Ye-
men'e nihayetinde de İran'a uza-
nan pervasız adımları asla kabul
edilemez. Küresel aktörlerin bu
çılgınlığa son vermek için etkin
tedbirleri alması şart. Yoksa bu-
nun bedelini sadece bölgemiz
değil, bütün dünya öder. Biz her-
kesi aklıselime çağırmaya, dip-
lomasinin imkanlarının her türlü
meseleye çözüm bulmak için ye-
terli olduğunu söylemeye devam
edeceğiz. Çatışmalardan kastımız
sadece İsrail ile İran arasındaki
gerilim değil. İsrail'in, Gazze'deki
açlığı silah olarak kullanan hu-
kuksuz zulmünün de sonlandı-
rılmasını istiyoruz. İsrail'in, İran'a
yönelik saldırısıyla başlayan sü-
reçte hep bu gerilimin Gazze'deki
mezalimi gölgelememesi gerekti-
ğini söyledik. Orada insani durum
gün geçtikçe kötüleşiyor. Bir an
önce Gazze'de kalıcı ateşkes sağ-
lanmalı, İsrail saldırıları durmalı,
insani yardımların kesintisiz bir
şekilde ulaşımının yolu açılmalıdır.
İsrail saldırganlığı bölgemizin ta-
mamında tümüyle durmalıdır."
Suriye'nin 13 yıllık iç savaş sonrası
huzur ve istikrar için ortaya koy-
duğu gayret takdire şayandır. Bu
çabaları etkisiz hale getirmek, Su-
riye'yi yeniden çatışmalı bir gele-
ceğe taşımak isteyenlere Suriye
yönetimi asla müsaade etmez. Su-
riye yönetimi DEAŞ dahil bütün
terör örgütleriyle mücadelede son
derece kararlı. Biz de kendilerine
gereken desteği veriyoruz ve ve-
receğiz." lANKARA-AA
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Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği
Bakanı Murat Kurum, İstanbul'da
bir otelde düzenlenen "Emlak Konut
Anahtar Fikirler Zirvesi"nde yaptığı
konuşmada, gayrimenkul sektörünün
temsilcileriyle, sektörün geleceğini
konuşmak, gayrimenkulün tekno-
lojiyle donatılmasını sağlamak için
bir arada olduklarını söyledi. Kurum,
tüm ekonomik modellerin radikal
şekilde dönüştüğünü, teknolojinin
her gün çeşitlendiğini, yapay zekanın
çok farklı işlere imza attığını ifade
ederek, "Küresel pandemiyi hep bir-
likte yaşadık. Böylesi kaotik bir dün-
yada ayakta kalabilmek için teknoloji
temelli yenilikçi uygulamalara yö-
nelmek şart. Türkiye, gayrimenkul
sektöründe dünyanın en başarılı ül-
kelerinden biri. Şu anda Türkiye,
teknoloji geliştirme noktasında artık
küresel bir oyuncu. Türkiye'nin genç
zekaları ve tecrübeli yürekleri gay-
rimenkul teknolojileri alanında kü-
resel bir oyuncu olmaya hazırdır."
diye konuştu. Bakanlık olarak, çağa
Türkiye Yüzyılı damgasını vurmak
için var güçleriyle çalıştıklarını kay-
deden Bakan Kurum, bu vizyonla
çevre ve şehircilik alanında değerli
yeniliklere, yeni teknolojik hamlelere
imza attıklarını, tarihi dönüşümler

yaptıklarını ifade etti. Kurum, tüm
sürdürülebilir uygulamaları deprem
bölgesinde de hayata geçireceklerini
vurgulayarak şunları söyledi: "Tek-
nolojinin tüm imkanlarını kullanarak
deprem bölgemizi sadece konutla-
rıyla değil her boyutuyla yeniden
ayağa kaldırıyoruz. 11 ilimizde öyle
bir hızla çalışıyoruz ki saatte 23,
günde 550 konut üretiyoruz. Şimdiye
kadar dile kolay 250 bin konutu
teslim ettik. Bu ne demek biliyor
musunuz? Neredeyse bir Avrupa ül-
kesi demek ve bir bu kadarını daha
şu an yapıyoruz. Tüm bu konutlarda
gerek süre gerek kullanılan teknoloji,
gerekse üretilen konut sayısı bakı-
mından dünyada bir ilki gerçekleş-
tirdik. Türk yapı sektörünün gücünü
bir kez daha tüm dünyaya gösterdik.
Yıl sonuna kadar söz verdiğimiz
gibi evine girmeyen tek bir dep-
remzede kardeşimizi bırakmayacağız
daha çok çalışacağız, bu sayıyı 453
bine çıkaracak ve tüm afetzede kar-
deşlerimizi yeni yuvalarına kavuş-
turacağız. Türk milletinden başka
hiçbir millet, bir Avrupa ülkesi bü-
yüklüğünde, neredeyse yarım milyon
konutu eş zamanlı olarak inşa ede-
mez, tamamlayamaz, teslim ede-
mez." lANKARA-AA
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MHP Genel Başkanı Devlet Bah-
çeli, partisinin TBMM Grup Top-
lantısı'nda "İsrail, İran'a saldırarak
Gazze soykırımını perdelemek
istemiş, 'Terörsüz Türkiye'nin te-
kerine çomak sokmaya tertip et-
miştir." açıklamasında bulundu.
Bahçeli, MHP TBMM Grup Top-
lantısı'nda yaptığı konuşmada,
zorunlu hallerden dolayı grup
toplantılarına bir süre ara ver-
diklerini hatırlattı. Yeniden bir
arada olduklarına işaret eden
Bahçeli, kavuşmanın tarifsiz duy-
gularıyla dolup taştıklarını söyledi.
Kapalı devre siyasetin sınırlarını
aşmak, çevrimiçi söylemlerin ala-
nını genele yaymak istediklerini
belirten Bahçeli, kapılarını örtüp
perdeleri indiremeyeceklerini söy-
ledi. Bahçeli, sözlerini şöyle sür-
dürdü: "Başkasının yangınıyla
kendi evimizi ısıtamayız. Göze
batmaktan ziyade gönülde kal-
manın arayışındayız. Huzurlu
Türkiye'nin ardındayız. Süper
güç Türkiye'nin amacındayız.
Türkiye Yüzyılı'nı inşa ve ihya
etmenin arzusundayız. Milli birlik
ve dayanışmamızı güçlendirme-
nin çabasındayız. Terörsüz Tür-
kiye'ye ulaşmanın azim ve ka-
rarlılığındayız. Ülkemizin güven-
liği tehlikeye düşerse 'Kim benim
önüme düşecek' sorusunun ce-
vabını iyi biliyoruz. Milletimin
bekası tehdit altına girerse kimin
milli kimliğin, huzurun, barışın
güvencesi olacağını iyi biliyoruz.
Milliyetçi Hareket Partisi ve Cum-
hur İttifakı'nın milletimizin aradığı
bu soruların cevapları konusunda

doğrudan güvendiği yegane adres
olduğunun sonuna kadar da bi-
lincindeyiz. Çünkü milletimizin
çarpan nabzını her şeyimizle his-
sediyoruz."

"Milliyetçi Hareket Partisi ve
Cumhur İttifakı, tıpkı bir zem-
bereğin saatte oynadığı fonksi-
yonu daha genel manada millet
varlığını ilerletmek maksadıyla
yerine getirecektir, sevindirici ola-
nı da getirmektedir." diyen Bah-
çeli, bu sağlanabildiğinde, tıkır
tıkır işleyen bir insani ve hukuki
düzenin biteviye işleyip duraca-
ğını söyledi. Buna önce yürekten
inanmak gerektiğini ifade eden
Bahçeli, şöyle konuştu: "Bu bir
ütopya değildir. Bir kere başarmış
olanın yeniden başarma ihtima-
linin hiç yapmamış olana göre
çok fazla olduğunu biliyoruz.
Hedefimiz, döneminin şartlarında
benzerlerini ecdadımızın başar-
dığı tarihi nizamın çağdaş bir
yansımasıdır. Çünkü Büyük Ata-
türk'ün tanımladığı gibi 'Diyar-
bakırlı, Vanlı, Erzurumlu, Trab-
zonlu, İstanbullu, Trakyalı ve
Makedonyalı hep bir ırkın evlat-
ları, hep aynı cevherin damarla-
rıdır.' Yeter ki bu cevheri işleyecek

ve ilerletecek siyaset ustalığına,
akıl ve ahlak olgunluğuna ula-
şabilsin. Biz, siyasetimizi boş ha-
yaller üzerinden yapmıyoruz. Biz,
siyasetimizi yalnızca bekamıza
yönelik alarmın düğmelerine bas-
mak olarak yorumlamıyoruz. Se-
bepleri sorgulamadan sonuçları
eleştirmenin bir anlamı olmadı-
ğına inanıyoruz. Sebepler sabit
kaldıkça sonuçların da aynı ola-
cağını biliyoruz. Bu kesintisiz
döngünün, sürekli şikayet edilen
sonuçlardan başka bir akıbet
oluşturmayacağını yaşayarak bi-
liyoruz."

Bahçeli, Türkiye'nin nasıl yö-
netileceği, nasıl korunacağı, nasıl
denge ve düzen sağlanacağı, so-
runlarının nasıl aşılacağı konu-
sunda, asırların bilgeliğine ve bi-
rikimine itibar edilmediği taktirde
istikbalin zifiri bir karanlığa ve
meçhul bir karmaşaya hızla ka-
yacağını söyledi. Tahran'a, Bağ-
dat'a, Şam'a, ezcümle diğer komşu
ülke başkentlerine atılan bom-
baların Ankara'ya etkisi olmaya-
cağını iddia etmek için ya cahil
ya da görevli bir işbirlikçi olmak
kafidir. İsrail, İran'a saldırarak
Gazze soykırımını perdelemek is-

temiş, Terörsüz Türkiye'nin te-
kerine çomak sokmayı tertip et-
miş, korku uyandırarak komşu
coğrafyaların siyonist-emperyalist
kurguya göre yeni baştan tanzi-
mini ve tasnifini planlamıştır. Coğ-
rafyaların bombalanarak silke-
lenmesi, altının üstüne getirilmesi
barışçıl diyalogları köstekleyecek,
huzur ve istikrar özlemlerini kö-
reltecek, vekalet savaşlarını kı-
zıştıracak, sonu gelmeyen çal-
kantılar dönemini başlatacaktır."

MHP Genel Başkanı Bahçeli,
"üçüncü dünya savaşının" çıkması
halinde insanlığın ve dünya me-
deniyetinin kendi kendini yiyip
bitiren, yakıp yok eden canavar
bir organizma durumuna düşe-
ceğini söyleyerek, "Ne yazık ki,
adaletsizliğin kökleşmesi, ahlaki
iflas, manevi erime, insani felaket
yer kürenin her köşesine nüfuz
etmiş ve saltanat kurmuştur. Zora
ve zorbalığa dayalı haksız güç
kullanan mütehakkim ülkelerin
suçu ve suçluyu, caniyi ve cinayeti
kayıran subjektif hukuk dalave-
resi, güçsüzlerin haysiyeti ve in-
san hakları üzerine katliam şan-
tiyesi kurmuştur. Katliam maki-
nesi, soykırım çetesi siyonist bar-
barlığın bugüne kadar durmayışı,
insanlık adına ve uluslararası
hukuk namına hiçbir tazyik, ten-
kit, telin ve telkine aldırmaması
yalnızca bir utanç anıtı gibi kar-
şımızda değil, azami ölçüde uya-
nık olmamızı gerektiren ibret
verici bir saldırganlık ve hay-
dutluk anarşizmidir." ifadesini
kullandı. lTBMM-AA

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan,
cumhurbaşkanının 24 Haziran 2018'de
halk tarafından seçilmesiyle hayata
geçen Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sis-
temi kapsamında çalışmalarını yedi yıl-
dan beri yoğun tempoda sürdürüyor.
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 10 Ağustos
2014'te birinci turu yapılan ve halkın
ilk kez doğrudan cumhurbaşkanını be-
lirlemek için sandık başına gittiği se-
çimlerde oyların yüzde 52'sini alarak,
Türkiye Cumhuriyeti'nin 12. Cumhur-
başkanı seçildi. Erdoğan, "Cumhurbaş-
kanı seçilenin partisi ile ilişiği kesilir"
hükmü gereği, 27 Ağustos 2014'te ya-
pılan AK Parti 1. Olağanüstü Büyük
Kongresi'nin ardından, "Aşkımı, sevdamı,
tutkumu, kavgamı önce Allah'a, sonra
sizlere emanet ediyorum. Yeniden gö-
rüşmek, yeniden kavuşmak umuduyla"
diyerek partisinden istifa etti. Cumhur-
başkanı mazbatasını 28 Ağustos 2014'te
alan ve TBMM Genel Kurulu'nda yemin
ederek görevine resmen başlayan Er-
doğan, "Cumhurbaşkanlığı Hükümet
Sistemi" olarak adlandırılacak başkanlık
sistemine geçiş için çalışmalar yürüttü.
MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli'nin
de destek vermesinin ardından 16 Nisan
2017'de yapılan referandumda, başkanlık
sistemine geçilmesi, yüzde 51,4 oyla
kabul edildi. 16 Nisan'daki halk oyla-
masının ardından Anayasa değişikliği
ile cumhurbaşkanının parti üyeliğinin
önündeki engelin kaldırılmasıyla 2 Mayıs
2017'de AK Parti'ye yeniden üye oldu.
Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın partisine
üye olmasıyla Türkiye'de 57 yıl sonra
partili cumhurbaşkanlığı dönemi de tek-
rar başladı. Erdoğan, 21 Mayıs 2017'deki
AK Parti 3. Olağanüstü Kongresi'nde
1370 delegenin imzasıyla genel baş-
kanlığa aday gösterildi ve AK Parti Genel
Başkanlığı görevini Başbakan Binali Yıl-
dırım'dan devraldı. Türkiye, 24 Haziran
2018'de hem cumhurbaşkanı hem de
milletvekili seçimi için ilk kez aynı gün
sandık başına gitti. Yüzde 52,38 oy alan
Erdoğan, Cumhurbaşkanlığı Hükümet
Sistemi'nin ilk cumhurbaşkanı seçildi.
Yeni sistemde, bakanlık sayısı azaltıldı,
bazı bakanlıklar birleştirildi, cumhur-
başkanlığına bağlı politika kurulları ve
ofisler oluşturuldu. lANKARA-AA

Cumhurbaşkanlığı Hükümet
Sistemi’nde yedi yıl geride kaldı

Kurum: Yıl sonuna kadar evine girmeyen tek
bir depremzede kardeşimizi bırakmayacağız

5ÇARŞAMBA
25 HAZİRAN 2025Güncelİttifak

MHP Lideri Bahçeli: İsrail, İran'a saldırarak
Gazze soykırımını perdelemek istemiştir

Cumhurbaşkanı Erdoğan, İsrail ile İran arasındaki çatışmalarla ilgili, "Diplomasi-
ye şans tanınması en doğru tavır olacaktır. Türkiye olarak uluslararası hukuku
gözeten diplomasiye öncelik veren ilkeli tavrımızı kararlılıkla sürdüreceğiz." dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Türkiye olarak diplomasiye
öncelik veren ilkeli tavrımızı kararlılıkla sürdüreceğiz
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E-ticarette ‘Ev Alışverişi Günleri’ başladı

izmet Sektörü Re-
kabet Gücünün Ar-
tırılması Projesi (Hİ-

SER) Kümelenme Konferansı,
Ticaret Bakanı Ömer Bolat ve
Hizmet İhracatçıları Birliği (HİB)
Başkanı Şekib Avdagiç'in katılı-
mıyla Dış Ticaret Kompleksi'nde
gerçekleştirildi. Konferans kap-
samında en iyi ihtiyaç analizi,
en iyi eğitim, en iyi danışmanlık,
en iyi tanıtım, en iyi ticaret, en
iyi alım heyeti olmak üzere altı
farklı kategoride ödül verildi.
Bolat, HİSER Kümelenme Kon-
feransı'nda yaptığı konuşmada,
ihracatın yatırım, üretim, istih-
dam, ülkeye döviz kazandırmak,
malı veya hizmeti, üretimi, ülkeyi
tanıtmak, pazarlama çalışması,
lojistik, taşımacılık, gümrük iş-
lemleri demek olduğunu belir-
terek, hava, kara, deniz, demir
yollarındaki faaliyetler ve ülkeye
döviz kazandırmak anlamına
geldiğini ifade etti.

İhracatın döviz ve dış borç-
lanma ihtiyacını azaltmak an-
lamına geldiğine işaret eden Bo-
lat, "O nedenle biz ihracata çok
önem veriyoruz. Cumhurbaşka-
nımız her daim ihracatın öne-
mini vurgulamıştır ve sürekli
daha büyük hedeflere koşmamız
için AK Parti hükümetleri dö-
neminde çok büyük çalışmaları
desteklemişlerdir." diye konuştu.
Bolat, ihracatta Ticaret Bakan-
lığı'nın teknik direktörlük gör-
evini yaptığını ama sahada işi

yapan oyuncuların ihracatçıların
kendilerinin olduğunu dile ge-
tirerek, "Biz birlikte bir takımız.
Bu açıdan sorunları beraber göz-
lüyoruz ve Ticaret Bakanı olarak
biz planları, projeleri, program-
ları hazırlıyoruz. Destek prog-
ramlarını hazırlıyoruz. İhracat-
çılarımızı tanıtıyoruz. Onlarla
birlikte dünya pazarlarına açılma
ve yeni pazar imkanları bulma
noktasında birlikte çalışıyoruz.
Adeta etle tırnak gibi birlikte
görev yapan bir takım oyuncu-
larıyız." dedi Türkiye olarak ge-
çen yıl 377 milyar dolar toplam
mal ve hizmet ihracatı geliri ka-
zandıklarını aktaran Bolat, "Bu-
rada mal ihracatçılarımız yak-
laşık 262 milyar dolar katkı yap-
tılar. Hizmet ihracatçılarımız da
115 milyar dolar katkı yaptılar."
dedi. Bolat, Cumhurbaşkanı Re-

cep Tayyip Erdoğan'ın senenin
başında 390 milyar dolar mal
ve hizmet ihracatı hedefi koy-
duğunu anımsatarak, "Bunun
için de hizmetin payı 121 milyar
dolar olacak, bunu da başara-
cağız. Ancak bunları konuşurken
kafamızı da kuma gömmemeli-
yiz. Dünyada, bölgemizde, et-
rafımızda olan bitenleri hep bir-
likte görüyoruz ve anlık yaşıyo-
ruz. İsrail'in önce Gazze'de, Batı
Şeria'da, Lübnan'daki saldırgan
tutumu ve on binlerce kişiyi
katletmesi, soykırım uygulaması
ve giderek pervasızlaşması, daha
sonra İran'a 13 Haziran günü
saldırması, yaklaşık on günlük
savaş halinden sonra bugün
ateşkes ilan edildi. İki taraf da
ateşkesi kabul ettiğini açıkladı.
Sabah uyandığımızda sevindirici
bir haber olarak karşılaştık. Başta

altın ve petrol fiyatlarında ciddi
bir geriye düşüş oldu." değer-
lendirmesinde bulundu. Her an
her şeyin olabileceği bir coğraf-
yada, bir dünya şartları içinde
olunduğuna işaret eden Bolat,
"Şöyle bakalım, kuzeyimizde 3,5
yıldır devam eden sıcak savaş 2
milyon insana ve 100 milyarlarca
dolarlık kayba ve ülkelerin, şe-
hirlerin fiziki yıkımına yol açtı.
Doğumuzda savaş oldu, batı-
mızda savaş oldu, güneyimizde
oluyor, iç savaşlar oluyor. Böyle
bir coğrafyanın tam merkezin-
de, tam ortasında Türkiye Cum-
huriyeti olarak Cumhurbaşka-
nımızın liderliğinde 22, 5 se-
nedir Allah'a şükürler olsun ki
ülkemizde terör belasını da
yenmiş olarak, iç huzuru sağ-
lamış olarak ekonomide 6 kat
milli gelirimizi büyütmüş olarak
dolar bazında ve ihracatımızı
7,5 kat büyütmüş olarak biz
emin adımlarla yola devam edi-
yoruz." yorumunu yaptı.

Bakan Bolat, hizmet ihraca-
tında Türkiye'nin dünyadaki pa-
yının 2002'de yüzde 0,89 oldu-
ğunu, geçen yıl ise yüzde 1,32'ye
yükseldiğini dile getirdi. Türki-
ye'nin dünyada hizmet ticare-
tinde en çok fazla veren ülkeler
sıralamasında beşinci olduğunu
belirten Bolat, "Birinci sırada
ABD, devamında İngiltere, İs-
panya, Hindistan var. Beşinci sı-
rada Türkiye Cumhuriyeti var."
açıklamasını yaptı. Bolat, 22

yıllık dönemde dünyada hizmet
ihracatının yıllık büyüme oranı
yüzde 8 iken Türkiye'de yüzde
10 olduğunu ifade ederek, "Dün-
yada hizmet ihracatçılarımız iz
bırakıyorlar. Turizmde, taşıma-
cılıkta, hava, deniz, demir, kara
yollarında, eğitimde, sinema,
kültür alanında, fuarcılıkta, sağlık
hizmetlerinde, eğitim hizmet-
lerinde, yazılım programlarında,
bilişimde büyük başarılar sağlı-
yorlar. Birçoğunda ilk onun için-
deyiz. Müteahhitlik sektöründe
dünyada ikinciyiz. Çin'in ardın-
dan yaklaşık 540 milyar dolarlık
ihaleler kazandı müteahhitleri-
miz. Geçen yıl 28,5 milyar do-
larlık ihaleler kazanmışlardı. Fu-
arcılıkta 903 bin uluslararası
katılımcıyla dünyada 10'uncu-
yuz. Sinema, film sektöründe
dünyada ilk 5'in içindeyiz." ifa-
delerini kullandı. Her gün 800
milyon dünya seyircisinin Türk
filmlerini izlediğine dikkati çeken
Bolat, "Yurt dışına gittiğimiz za-
man ilk duyduğumuz kelime-
lerden birisi Türk dizileri oluyor.
Eğitim hizmetlerinde 337 bin
uluslararası öğrenciyle dünyada
ilk 10 içindeyiz." diye konuştu.
Bakan Bolat, Türkiye'nin müte-
ahhitlik sektöründe dünyada
2’nci sırada olduğunu ifade ede-
rek, fuarcılıkta 903 bin uluslar-
arası katılımcıyla dünyada
10’uncu, sinema-film sektöründe
dünyada ilk 5’in içinde olundu-
ğunu söyledi. lANKARA-AA

Altının ons fiyatı, İsrail ve İran arasındaki
12 günlük gerilim süreci sonrasında
bugün 3 bin 316,18 dolarla 11 Hazi-
ran'dan bu yana en düşük seviyeye
geriledi. İsrail'in İran'ı hedef alması so-
nucu başlayan savaş gerilimi piyasaların
yönü üzerinde etkili olmayı sürdürür-
ken, konuya ilişkin haber akışı yatı-
rımcıların gündeminde olmaya devam
ediyor. İsrail ordusu 13 Haziran'da
İran'ın nükleer programını vurmak için
saldırı başlattıklarını duyurdu. Saldırı-
larda İran'ın başkenti Tahran, Tebriz,
İsfahan'daki Natanz nükleer tesisi ile
Loristan, Kirmanşah, Şiraz, Huzistan,
Hemedan ve Kum kentleri hedef alındı.
İran'ın İsrail'e yönelik misilleme füze
atışları İsrail'de geniş bir alanda saldırı
alarmlarının çalmasına neden oldu.
İran'dan İsrail'e son füze saldırısında
hava savunma sistemlerini aşan füze-
lerden bazıları Tel Aviv ve çevresine
isabet etti. ABD Başkanı Donald Trump,
İran'ın dini lideri Ayetullah Ali Hama-
ney'den "teslim olmasını" talep ederken,
İran'a karşı askeri bir saldırı başlatıp
başlatmamayı değerlendirdiğini söyledi.
Hafta sonu ABD, İran'da bulunan Fordo,
Natanz ve İsfahan olmak üzere üç
nükleer tesise hava saldırısı düzenledi.
Trump, İran'ın kilit nükleer zenginleş-
tirme tesislerinin tamamen yok edildi-
ğini, İran'ın barış yapmak zorunda ol-
duğunu aksi halde sonraki saldırıların
çok daha ağır olacağını söyledi. Ana-
listler, Orta Doğu'da artan gerilimin
başta enerji arzı olmak üzere küresel
ekonomik riskleri artırdığını belirterek,
bölgeden gelen haber akışının yakından
takip edildiğini ifade etti. Orta Doğu'daki
petrol ve sıvılaştırılmış doğal gaz (LNG)
üretiminin Umman Denizi ve Hint Ok-
yanusu üzerinden dünya pazarlarına
taşınmasını sağlayan Hürmüz Boğazı'nın
ABD'nin İran'a yönelik hava saldırısının
ardından kapatılabileceğine yönelik en-
dişeler tekrar güç kazandı. Dünyada
deniz yoluyla taşınan ham petrolün
yaklaşık 3'te 1'i Hürmüz Boğazı'ndan
geçerken, LNG ticaretinin yüzde 20'si
de bu su yolundan sürdürülüyor. Böl-
geden sevk edilen petrolün önemli alı-
cıları ise Asya ülkeleri olarak öne çıkıyor.
İran'daki yetkililerin konuya ilişkin açık-
lamaları yakından takip edilirken, İran
Meclisi Ulusal Güvenlik Komisyonu
Üyesi İsmail Kevseri, meclisin, Hürmüz
Boğazı'nın kapatılması gerektiği sonu-
cuna vardığını ancak nihai kararın Milli
Güvenlik Yüksek Konseyi uhdesinde
olduğunu belirtti. lİSTANBUL-AA

Finansal kesim dışındaki firmaların
net döviz açığı nisanda arttı
Finansal kesim dışındaki firma-
ların net döviz açığı, nisanda
171 milyar 799 milyon dolar
oldu. Türkiye Cumhuriyet Mer-
kez Bankası (TCMB) verilerine
göre, nisanda önceki aya kıyasla
finansal kesim dışındaki firma-
ların döviz varlıkları 491 milyon
dolar azalırken, yükümlülükler
11 milyar 317 milyon dolar arttı.
Söz konusu firmaların net döviz
pozisyonu açığı ise 11 milyar
809 milyon dolar artarak 171
milyar 799 milyon dolara çıktı.
Nisan 2025 dönemi varlık dağı-
lımı incelendiğinde, bir önceki
aya göre türev varlıklar 2 milyar
446 milyon dolar, ihracat ala-
cakları 1 milyar 88 milyon dolar
azalırken, yurt içi bankalardaki
mevduat 2 milyar 337 milyon
dolar, yurt dışına doğrudan ser-
maye yatırımları 662 milyon
dolar ve menkul kıymetler 43
milyon dolar arttı. Sonuç olarak
varlıklar 491 milyon dolar azaldı.
Yükümlülük dağılımında ise bir
önceki aya göre yurt içinden
sağlanan nakdi krediler 6 milyar

406 milyon dolar, yurt dışından
sağlanan nakdi krediler 4 milyar
46 milyon dolar, ithalat borçları
856 milyon dolar ve türev yü-
kümlülükler 10 milyon dolar
arttı. Bunlara bağlı olarak yü-
kümlülükler ise 11 milyar 317
milyon dolar yükseldi. Yüküm-
lülüklerin vade yapısına bakıldı-
ğında Nisan 2025 döneminde
yurt içinden sağlanan kısa vadeli
krediler Mart 2025 dönemine
göre 569 milyon dolar azalırken,
uzun vadeli olanlar ise 6 milyar
974 milyon dolar arttı. Yurt dı-
şından sağlanan kredilerde ise
kısa vadeli olanlar 2 milyar 330
milyon dolar artarken, uzun va-
deli krediler 2 milyar 572 milyon
dolar arttı. Nisan 2025 döne-
minde kısa vadeli varlıklar 136
milyar 958 milyon dolarken, kısa
vadeli yükümlülükler 127 milyar
128 milyon dolar olarak gerçek-
leşti. Kısa vadeli net döviz pozis-
yonu fazlası ise nisanda önceki
aya göre 2 milyar 461 milyon
dolar azalarak 9 milyar 830 milyon
dolara geriledi. lİSTANBUL-AA 

Altının ons fiyatı ateşkes
iyimserliğiyle yaklaşık 2 haftanın
en düşük seviyesine geriledi

İstanbul İhracatçı Birliklerinden 5 ayda
5 milyar 180 milyon dolarlık ihracat

E-ticaret platformu Trendyol, 2Ev
Alışverişi Günleri’ kapsamında
24-26 Haziran tarihleri arasında,
hem evlilik hazırlığındaki çiftlere
hem evini yenilemek isteyenlere,
beyaz eşyadan dekorasyona uza-
nan geniş bir ürün yelpazesini
sunduğunu duyurdu. Trendyol’un
24-26 Haziran tarihleri arasında
gerçekleşen ‘Ev Alışverişi Günleri’
ile beyaz eşyadan elektrikli mut-
fak aletlerine, ev tekstilinden de-
korasyona uzanan birçok ürün
kullanıcılarla buluşuyor. ‘Ev Alış-
verişi Günleri’ kapsamında kul-
lanıcılara sunulan ürünler şöyle
açıklandı: ’’Ev işlerinde kolaylık
sağlayan beyaz eşyalar ve elek-
trikli mutfak aletleri, modern ya-
şamın standartlarını belirliyor.
Buzdolabı, çamaşır ve bulaşık
makineleri ile ankastre fırın ve
ocak gibi temel ihtiyaçlar tekno-
lojik özellikleri ve estetik tasa-
rımlarıyla öne çıkarken; kahve
makineleri, blender setleri, mik-
serler ve su ısıtıcılar gibi küçük
ev aletleri mutfakta hız ve pra-
tiklik sağlıyor. Yeni ev kuranlar
ya da mutfağındaki eksikleri ta-
mamlamak isteyenler, e-ticaret

platformunda ihtiyaçlarına uygun
ürünlere ulaşabiliyor. Temizlik
gereçlerinden ütü masasına, ça-
maşır kurutmalığından mutfak
düzenleyicilerine kadar pek çok
yardımcı ürün, e-ticaret platfor-
munda geniş seçeneklerle sunu-
luyor. Çekmece içi bölücüler, çok
katlı raf sistemleri, vakumlu hurç-
lar, kapı arkası askılıklar ve çok
amaçlı sepetler gibi parçalar,
alanları daha verimli kullanmanın
yanı sıra evde düzeni kalıcı hale
getiriyor. Estetik ve işlevselliği
bir arada sunan bu tamamlayı-
cılar, yaşam alanlarını rahatlatan
pratik çözümler arasında yer alı-
yor. Trendyol, yazın enerjisini
yaşam alanlarına taşımak iste-
yenlere mobilyadan ev tekstiline,
dekoratif objelerden aydınlatma-
ya uzanan geniş ve ilham verici
ürün seçenekleri sunuyor. Sezona
özgü pastel tonlar ve organik do-
kular, dekorasyonda bu yazın öne
çıkan trendleri arasında yer alıyor.
Keten, bambu, seramik ve cam
gibi malzemeler, zarif detaylarla
bütünleşerek evlerde sıcak bir at-
mosfer oluşturmayı mümkün kı-
lıyor.’’ lİSTANBUL-İHA
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İİB Koordinatör Başkanı Erkan
Özkan, "20 bini aşkın aktif
üyesi ile İstanbul İhracatçı
Birlikleri, mayıs ayında, bir
önceki yılın aynı ayına göre
yüzde 20,9 artış ile 1 milyar
286 milyon dolar tutarında
ihracat yaptı." ifadesini kul-
landı. İstanbul İhracatçı Bir-
liklerinin (İİB) ihracatı, yılın
ilk 5 ayında, geçen yılın aynı
dönemine göre yüzde 5,8 ar-
tarak 5 milyar 180 milyon
dolara yükseldi. İİB'den yapı-
lan açıklamaya göre, birlik,
bünyesinde bulunan yedi ih-
racatçı birliğiyle 5 ayda 190
ülkeye 5 milyar 180 milyon
dolarlık ihracat gerçekleşti-
rirken ülke ihracatındaki pa-
yını yüzde 5,4'e çıkardı. Bu
dönemde değer bazında en
yüksek ihracat 362 milyon
dolarla Amerika Birleşik Dev-
letleri'ne (ABD) gerçekleşti-
rilirken, bu ülkeye en fazla
"gemi, yat ve hizmetleri" ile
"hububat, bakliyat, yağlı to-
humlar ve mamulleri şeker
ve şekerli mamuller alt sektörü

ürünleri" satışları gerçekleş-
tirildi. ABD'yi Irak, Almanya,
Birleşik Krallık ve Norveç iz-
ledi. Irak ihracatında "mobilya,
kağıt ve orman ürünleri" ile
"hayvansal mamuller", Alman-
ya'da "fındık ve mamulleri"
ile "hububat, bakliyat, yağlı
tohumlar ve mamullerinin çi-
kolata ve kakao içeren ürün-
leri alt sektörü", Birleşik Kral-
lık'ta "mobilya, kağıt ve orman
ürünleri" ile "hububat, bakli-
yat, yağlı tohumlar ve ma-
mulleri şeker ve şekerli ma-
muller alt sektörü", Norveç'te
ise "gemi, yat ve hizmetleri"
öne çıktı. Ülke grupları baz
alındığında İİB'nin en fazla
ihracat yaptığı bölge, geçen
yılın mayıs ayına göre yüzde
5,8 artış ve 1 milyar 327 mil-
yon dolarla AB ülkeleri oldu.
İİB mayısta ise geçen yılın
aynı dönemine göre yüzde
20,9 artışla 1 milyar 286 mil-
yon dolarlık ihracat yaparken,
bu ayda en fazla ihracatı
ABD, Irak ve Norveç'e ger-
çekleştirdi. lİSTANBUL-AA

Gaziantep Büyükşehir Beledi-
yesince, 58 megavatlık depo-
lamalı güneş enerji santrali
(GES) kurulacak. Büyükşehir
Belediyesinden yapılan açıkla-
maya göre, belediyenin iştirak-
lerinden GBB Çevre ve Enerji
AŞ ile AKSA Yenilenebilir Enerji
Üretim AŞ arasında Şehitkamil
ilçesine bağlı Seymenli Mahal-
lesi'nde 58 megavatlık depola-
malı güneş enerji santrali ku-
rulmasına ilişkin protokol im-

zalandı. Açıklamada görüşlerine
yer verilen Büyükşehir Belediye
Başkanı Fatma Şahin, Orta Do-
ğu'da yaşanan sıkıntıların te-
melinde enerji politikaları ol-
duğunu belirterek, şunları kay-
detti: "Bugün gücümüzü bir-
leştirdiğimizde daha ne kadar
güçlü olabileceğimizi gösteren
bir protokol yapıyoruz. GBB
Enerji ile kendi tükettiğimiz
enerjiyi kendi yerel yenilenebilir
kaynaklarımızla nasıl üretece-

ğimizin altyapısını oluşturduk.
Bugün bu koca çınar meyvele-
rini vermeye başladı, örnek
oldu. Güneş enerjisinin en zayıf
tarafı depolanmasıydı. Bugün
artık AKSA gibi yüksek tekno-
lojiyi kullanan büyük bir milli
ve yerli firmamız var. Kendi
gücümüzü birleştirdiğimiz za-
man da nasıl örnek olduğu-
muzu, öncü olduğumuzu gös-
teriyor. 1 yıl içerisinde Gazian-
tep bu konuda da lider ve öncü

olacak." AKSA Yenilenebilir
Enerji Üretim AŞ Genel Müdürü
Murat Kirazlı da projenin önem-
li bir işbirliği teşkil ettiğini ifade
ederek, ülkenin enerji arzı gü-

venliğine katkı sağlayarak, de-
polamalı GES olarak elektrik
piyasasında öncü modeli ha-
yata geçirmek istediklerini kay-
detti. lGAZİANTEP-AA

Gaziantep’te 58 megavatlık GES kurulacak

H Ticaret Bakanı Ömer Bolat, bu
yıl 7,3 milyar lira hizmet ihra-
catına hibe desteği sağlayacak-
larını belirterek, "Toplamda
mal ihracatıyla beraber 
33 milyarlık desteklerimiz 
bütün ihracatçılarımıza 
destek için 
sunulacak." 
dedi.

Bolat: Bu yıl 7,3 milyar lira hizmet
ihracatına hibe desteği sağlayacağız
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ençlik ve Spor
Bakanlığı tara-
fından 2024-

2025 eğitim öğretim yılının
sona ermesinin ardından ço-
cuk ve gençlerin yaz ayla-
rında vakitlerini daha verimli
geçirebilmesini sağlamak
amacıyla her yıl düzenlenen
GSB Spor Okulları ve GSB
Engelsiz Spor Okulları’nda
eğitim 2 Temmuz’da başla-
yacak. Çocuk ve gençleri spor
tesislerine davet eden Gençlik
ve Spor Bakanı Osman Aşkın
Bak, onların spor branşı ile
tanışmalarını ve spor yapma
alışkanlığı kazanmalarını çok
önemsediklerini söyledi.

Spor Hizmetleri Genel Mü-
dürlüğü Spor Etkinlikleri Dai-
re Başkanlığı koordinesinde
yıl boyunca düzenlenen GSB
Spor Okulları ve GSB Engel-
siz Spor Okullarına en çok
yaz aylarında katılım sağla-
nıyor. Bu yıl yaz aylarında
uygulanacak GSB Spor Okul-
ları kapsamında, 3-18 yaş
arası çocuk ve gençlere tüm
branşlarda ücretsiz sportif
eğitimler verilecek. ’Yaza Ha-
reketli Giriyoruz’ sloganıyla

yapılacak eğitimler, 81 ilde
bulunan Gençlik ve Spor İl
Müdürlüklerine bağlı spor
tesislerinde, alanında uzman
antrenörler eşliğinde gerçek-
leştirilecek. Eğitimlerde ye-
teneğiyle ön plana çıkanlar
spor kulüplerine, Anadolu
Yıldızlar Ligi ve Okul Spor
faaliyetlerine yönlendirilecek.
Ayrıca tüm katılımcılara Spor
Bilgi Sistemi üzerinden spor-
cu kartı oluşturulacak.

Gençlik ve Spor Bakanı
Osman Aşkın Bak, 2024-2025

eğitim öğretim yılının sona
ermesiyle tatile çıkan öğren-
cileri, ücretsiz yararlanabi-
lecekleri GSB Spor Okulları
ve GSB Engelsiz Spor Okul-
larına davet etti. Bakan Bak,
GSB Spor Okulları ve GSB
Engelsiz Spor Okullarına il-
ginin her geçen yıl arttığını
belirterek, "Gençlerimizin ha-
yatlarına faydalı bir şekilde
dokunabilmek için çalışıyo-
ruz. Onları zararlı alışkan-
lıklardan uzak tutmak isti-
yoruz. Çocuk ve gençlerimi-

zin spor aracılığıyla sosyal-
leşmelerini, hareketli olma-
larını, spor branşı ile tanış-
malarını ve spor yapma alış-
kanlığı kazanmalarını çok
önemsiyoruz" dedi. Her ço-
cuğun keşfedilmeyi bekleyen
bir cevher olduğunu vurgu-
layan Bakan Bak, "GSB Spor
Okullarımızda verilecek eği-
timlerle, çocuk ve gençlere
sporu sevdirerek onları spora
yönlendirmeyi, spor kulüp-
lerine sporcu kaynağı oluş-
turmayı, onların en az bir

spor dalında uzmanlaşmasını
ve sporun daha geniş kitlelere
yayılmasını sağlamayı hedef-
liyoruz. Alanında uzman an-
trenörlerimizle çocuklarımı-
zın yaz tatilini verimli bir şe-
kilde geçirmesini istiyoruz.
Yapılan ve yenilenen tesis-
lerimiz ve imkanlarımızla
çocuk ve gençlerimizin ya-
nındayız. Onların hayalle-
rine destek olmak adına
var gücümüzle çalışmaya
devam edeceğiz" diye ko-
nuştu. lANKARA-İHA

G

Fenerbahçe Beko şampiyonluk
Beşiktaş Fibabanka ise seriyi
uzatmak için sahaya çıkacak

Başkan Çelik’ten Bursa iş dünyasına çağrı

Samsunspor Yönetim Kurulu’nda
görev dağılımı belli oldu
Divan Kurulu’ndan yetkiyi alan Samsunspor
Yönetim Kurulu’nda üyelerin görev dağılımı
belli oldu. Veysel Bilen başkanlığında Nuri
Asan Tesisleri’nde toplanan yönetim kurulu
üyeleri, görev dağılımı ve 60. yıl kutlamaları
kapsamında açıklama yaptı. Samsunspor Yö-
netim Kurulu olarak üzerlerindeki sorumlu-
luğun bilincinde olarak hareket edeceklerini
ifade eden Samsunspor Başkanvekili Veysel
Bilen, "3 yıllığına görev yapacak Samsunspor
Kulübü Yönetim Kurulu, Divan Kurulu tara-
fından tebliğ edildi. Yeni yönetimin Sam-
sunspor’a, şehre ve tüm camiaya hayırlı
uğurlu olmasını temenni ediyoruz. Dün iti-
barıyla üzerimizdeki ağır sorumluluğun bi-
lincindeyiz. Bu kez, 20 olan yönetim kurulu
üyesi sayısını 30’a çıkartmış olmakla daha
etkin, kulübümüze yakışır güzel sonuçlar
elde etmeyi hedefleyerek yola çıktık. Başka-
nımız Yüksel Yıldırım başkanlığında 19 asil,
11 yedek üye dünden itibaren başlayarak 3
yıl boyunca kulübümüze hizmet vermek için
var gücümüzle çalışıyoruz" dedi. Bu yıl yapı-
lacak 60. yıl kutlamaları hakkında da konuşan
Bilen, "Samsunspor’un 60. Kuruluş Yıldönümü
etkinliklerini bir yıla yaymak gibi bir düşün-
cemiz var. Sadece bir gün Çobanlı İskelesi’nde
meşale yakarak kutlamak değil de Avrupa’ya
adım attığımız bir ortamda bir yıl sürecek
kutlamalar ile Ulaşamadığımız kitleleri Samsun
ve Samsunspor’a daha fazla katılım göster-
meleri için teşvik edecek bir çalışmamız var."
diye konuştu. lSAMSUN-İHA

Göztepe, Romulo için 16.5 milyon
Euro’luk teklifi reddetti
Göztepe, Bundesliga ekiplerinden Leipzig’in
Romulo için yaptığı 16.5 milyon Euro’luk teklifi
reddetti. Trendyol Süper Lig ekiplerinden Göz-
tepe’nin Brezilyalı forveti Romulo, transfer dö-
neminin en çok konuşlan ismi olmaya devam
ediyor. Geçtiğimiz sezon oynadığı 33 maçta 17
gol, 10 asistlik performans sergileyen golcü
futbolcuya teklifler gelmeye devam ediyor. Şu
ana kadar Romulo için sarı-kırmızılı ekiple Al-
manya’dan Leipzig, Hollanda’dan Ajax ve Fe-
yenoord, İtalya’dan Roma, Fransa’dan Monaco,
Portekiz’den Sporting Lizbon, Belçika’dan An-
derlecht, İngiltere’den Fulham, Wolverhampton
ve Nottingham Forest temasa geçti. Bu takımlar
arasında en ciddi yaklaşımı Leipzig yaptı. Alman
temsilcisi, ilk teklifini 12 milyon Euro olarak
iletirken, bu teklif sarı-kırmızılı ekip tarafından
kabul görmedi. Alman ekibi teklifini güncelledi
ve 15 milyon Euro’ya yükseltti. Bu bonservis
bedeli de Göztepe tarafından yetersiz bulununca
Leipzig tarafı son tekliflerini 16.5 milyon Euro
olarak İzmir ekibine iletti. Sarı-kırmızılı yöne-
ticiler de yine bu teklifi az bularak reddetti.
Romulo’yu kadrosuna katmaya istekli olan
Bundesliga ekibinin pazarlık masasından kalk-
madığı öğrenildi. Tarafların kısa bir süre içeri-
sinde ortak bir miktarda buluşup bu transferi
sonlandırması bekleniyor. lİZMİR-İHA

Fernando Muslera, Estudiantes
ile sözleşme imzaladı
Galatasaray ile sözleşmesi
sona eren Uruguaylı ka-
leci Fernando Muslera,
Arjantin ekibi Estudiantes
ile 1.5 yıllık kontrat im-
zaladı. 14 yıllık Galata-
saray kariyerinin ardından
Türkiye’den ayrılan Uru-
guaylı file bekçisi Fernan-
do Muslera’nın yeni takı-
mı belli oldu. 38 yaşındaki
tecrübeli kaleci, Arjantin
temsilcisi Estudiantes ile
Aralık 2026’ya kadar ge-
çerli sözleşme imzaladı.
Konuyla ilgili Arjantin eki-
binin resmi internet site-
sinden yapılan açıklama-
da, "Fernando Muslera,

Estudiantes’in 2025’in
ikinci yarısı için ilk trans-
feri oldu. Uruguaylı ka-
leci, kulüple Aralık
2026’ya kadar sözleşme
imzaladı ve sezonun be-
lirleyici etabı olan 9 Tem-
muz’da Velez’e karşı oy-
nanacak Uluslararası Sü-
per Kupa finali ve CON-
MEBOL Libertadores Ku-
pası’nın son 16 turunda
Cerro Porteno ile oyna-
nacak mücadelede Edu-
ardo Dominguez liderli-
ğindeki profesyonel kad-
roya katılacak" denildi.
Lazio’dan 2011 yılında
Galatasaray’a transfer

olan Fernando Muslera,
sarı-kırmızılı formayla
tüm kulvarlarda 551
maça çıkarken 2 gol kay-
detti. Muslera, Galatasa-
ray kariyerinde 8 Süper
Lig, 5 Türkiye Kupası ve
6 TFF Süper Kupa olmak
üzere toplam 19 kez
kupa sevinci yaşadı. Tür-
kiye’de oynadığı 14 yıl
boyunca birçok başarı
elde eden Fernando Mus-
lera, aynı zamanda 18
kupaya sahip Bülent
Korkmaz’ı geride bırakarak
Türk futbol tarihinin en çok
kupa kazanan oyuncusu
oldu. lİSTANBUL-İHA

İki ekip, Türkiye Sigorta
Basketbol Süper Ligi
play-off final serisi be-
şinci maçında, bugün Ül-
ker Spor ve Etkinlik Sa-
lonu'nda karşılaşacak.
Türkiye Sigorta Basketbol
Süper Ligi play-off final
serisi beşinci maçında Fe-
nerbahçe Beko, yarın Be-
şiktaş Fibabanka'yı konuk
edecek. Ülker Spor ve
Etkinlik Salonu'nda oy-
nanacak müsabaka, saat
20.30'da başlayacak. Kar-
şılaşmayı Zafer Yılmaz,
Fatih Arslanoğlu ve Ali
Şakacı hakem üçlüsü yö-
netecek. Ev sahibi olduğu
ilk iki maçı 94-76 ve 84-
76'lık skorlarla kazanan
Fenerbahçe Beko, seride
2-0 üstünlüğü eline al-
mıştı. Daha sonra Beşik-
taş Fibabanka, üçüncü
karşılaşmada konuk ettiği
rakibini 98-77 yenerek

seride durumu 2-1'e ge-
tirse de sarı-lacivertliler,
dün oynanan dördüncü
müsabakayı 91-87 ka-
zandı ve seriyi 3-1 yaptı.
Fenerbahçe Beko, yarın
taraftarı önünde de galip
gelmesi durumunda 12.
şampiyonluğuna ulaşa-
cak. Ligde normal sezonu
ikinci basamakta tamam-
layan Beşiktaş Fibabanka
ise deplasmanda iki, sa-
hasında ise kaybettiği bir
maçın ardından yarın ka-
zanarak seriyi altıncı kar-
şılaşmaya taşımaya çalı-
şacak. Dört galibiyete
ulaşan takımın şampiyon
olacağı seride yarınki
mücadeleyi Beşiktaş Fi-
babanka'nın kazanması
halinde altıncı maç, 27
Haziran Cuma günü saat
20.30'da Basketbol Ge-
lişim Merkezi'nde oyna-
nacak. lİSTANBUL-AA

Bursaspor Başkanı Enes Çe-
lik, "İstanbul kulüplerine
sponsor olan firmaların Bur-
saspor’a destek olmaması ar-
tık kabul edilemez bir durum"
dedi. Bursaspor Başkanı Enes
Çelik, göreve gelişinin üze-
rinden geçen 1 yılın ardından
kulübün mali durumu ve
sponsorluk konularıyla ilgili
önemli açıklamalarda bulun-
du. Geçen sezon elde edilen
şampiyonluğun ardından
yeni sezonda da hedeflerinin
şampiyonluk olduğunu vur-

gulayan Çelik, hem mevcut
borçların kapatıldığını hem
de kadroyu güçlendirmek
için ciddi adımlar attıklarını
söyledi. Göreve geldiklerin-
den bu yana yaşanan süreci
özetleyen Başkan Enes Çelik,
"Geçen sene şampiyonluğa
bir takım kurmak zorunday-
dık, kurduk ve şampiyon ol-
duk. Mali genel kurulda da
ifade ettiğimiz gibi, hem geç-
mişe ait 1 milyar liralık borcu
hem de kendi dönemimizde
oluşan borçları kapattık. Yeni

sezonda da şampiyonluğu
hedefleyen bir kadro için 9
transfer yaptık, 2 oyuncu
daha alacağız" diye konuştu.
Bursa’daki iş dünyasına çağ-
rıda bulunan Başkan Çelik,
"Matlı Grubu, Uludağ İçecek,
Doruk Hastanesi, Hayat
Hastanesi, Togg Grubu ve
birkaç sponsor dışında ciddi
destek alamadık. Büyükşehir
ve ilçe belediyelerimizin des-
teğini hep hissettik. Ama
şehirdeki iş insanları ’Gü-
venilir yönetim yok, şeffaflık

yok’ diyordu. Artık her şey
şeffaf ve ortada. İstanbul
kulüplerine milyonlarca lira
sponsorluk yapan, onlardan
loca alan firmalar Bursas-
por’a destek vermiyor. Koca

koca gıda, otomotiv ve teks-
til firmaları reklam bütçe-
lerinin yüzde birini bile bu
şehrin takımına harcamıyor.
Yazık, çok yazık" ifadelerini
kullandı. lBURSA-İHA
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Gençlik ve Spor Bakanlığı
SPOR OKULLARI BAŞLIYOR

Gençlik ve Spor Bakanlığı
(GSB) tarafından, çocuk ve
gençlerin yaz aylarında vakit-
lerini daha verimli geçirebil-
mesi ve sporla tanışmalarını
sağlamak amacıyla düzenle-
nen GSB Spor Okulları, 2 Tem-
muz’da kapılarını açıyor.
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8. ve 59.
H ü k ü -
metlerde

Sanayi ve Ticaret
Bakanı olarak gö-
rev yapan, aynı
zamanda KE-
MAV’ın kurucu
mütevelli heyeti
üyelerinden olan
Ali Coşkun’un ba-
ğışlarıyla hayata
geçirilen kütüphane, bölge

halkına ve araştır-
macılara değerli bir
kaynak merkezi su-
nuyor.

KEMAV tarafın-
dan yapılan açıkla-
mada, bağışlanan
kitapların vakfın kü-
tüphane bağış poli-
tikası çerçevesinde
toplandığı belirtile-

rek, “Kemav Kültürevi
Ali Coşkun Araştırma Kü-

tüphanesi, değerli büyü-
ğümüz ve mütevelli heyet
kurucu üyemiz Sayın Ali
Coşkun’un kıymetli katkı-
larıyla kurulmuştur. Ken-
timize ve kültür evimize
böylesine anlamlı bir araş-
tırma kütüphanesi kazan-
dırdığı için kendisine en
içten teşekkürlerimizi su-
nuyoruz.” denildi.

KEMAV tarafından yapı-
lan açıklamada, bağışlanan
kitapların vakfın kütüpha-
ne bağış politikası çerçe-
vesinde toplandığı belirti-
lerek, “Kemav Kültürevi Ali
Coşkun Araştırma Kütüp-
hanesi, değerli büyüğümüz
ve mütevelli heyet kurucu
üyemiz Sayın Ali Coş-
kun’un kıymetli katkılarıyla
kurulmuştur. Kentimize ve
kültür evimize böylesine
anlamlı bir araştırma kü-
tüphanesi kazandırdığı için
kendisine en içten teşek-
kürlerimizi sunuyoruz.” de-
nildi.

Açılış sırasında yapılan
değerlendirmelerde, Ali

Coşkun’un sadece siyasi ve
ekonomik alanlarda değil;
kültür, sanat, edebiyat ve
musiki gibi birçok farklı

sahada da iz bırakan önem-
li bir şahsiyet olduğu vur-
gulandı. Kurulan kütüpha-
neyle birlikte, Kemaliye’nin

bilgiye erişim olanaklarının
genişlemesi ve kültürel mi-
rasının daha da güçlenmesi
bekleniyor.

Trabzon Büyükşehir Beledi-
yesi mülkiyetinde ve özel
müze statüsündeki Atatürk
Köşkü, ocak ayından bugüne
kadar 112 bin 831 kişi tara-
fından ziyaret edildi. Büyük-

şehir Belediyesinden yapılan
yazılı açıklamada, Atatürk
Köşkü'nü ziyaret edenlerin
sayısının geçen yılın ilk 6
aylık dönemine göre yüzde
47 artarak 112 bin 831'e ulaş-

tığı belirtildi.
Büyükşehir Belediyesi bün-

yesindeki diğer turizm desti-
nasyonlarında da ziyaretçi ar-
tışı yaşandığı vurgulanan açık-
lamada, Kızlar Manastırı'nı 9

bin 119, Çal Mağarası'nı 37
bin 200, Trabzon Şehir Mü-
zesi'ni ise 9 bin 969 kişinin
ziyaret ettiği kaydedildi. Açık-
lamada, görüşlerine yer ve-
rilen Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Ahmet Metin Genç, şun-
ları kaydetti: "Trabzon Bü-
yükşehir Belediyesi olarak ta-
rihi yapılarımıza ve kültürel
mirasımıza sahip çıkmakla
kalmıyor, bu değerleri halkı-
mızla ve ziyaretçilerimizle
buluşturmak için yoğun bir
gayret gösteriyoruz. Atatürk
Köşkü gibi simge mekanları-
mızda ulaştığımız rekor zi-
yaretçi sayıları, yürüttüğümüz
tanıtım, restorasyon ve ulaşım
çalışmalarının başarısını açık-
ça ortaya koyuyor. Amacımız
bu ilgiyi kalıcı hale getirerek
Trabzon'u kültür turizminin
öncü şehirlerinden biri yap-
mak. Büyükşehir Belediyesi
olarak müzelerimizin altya-
pılarını güçlendirmeye, dijital
rehberlik ve yeni düzenleme

projeleriyle ziyaretçi deneyi-
mini artırmaya devam ede-
ceğiz. Tüm vatandaşlarımızı

ve misafirlerimizi, bu eşsiz
mirası yerinde görmeye davet
ediyoruz." TRABZON-AA
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Kemaliye’de Ali Coşkun Araştırma Kütüphanesi açıldı

Trabzon’daki Atatürk Köşkü 112 bin 831 ziyaretçi ağırladı

Kemaliye’de kültürel hayata önemli katkılar sunması hedeflenen Ali Coşkun Araştırma Kütüphanesi, KE-
MAV (Kemaliye Kültür ve Kalkınma Vakfı) tarafından Kemaliye Kültür Evi’nde kurularak hizmete açıldı.
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